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© Tegneserie-striper som evt. er 
brukt i medlemsbladene er tegnet 
av Rosalind Allan. Hvis engelsk 
tekst er byttet ut med norsk, er 
disse oversatt av Reidun Monsholm

Ansvarlig utgiver: Norsk Shet-
land Sheepdog Klubb v/styrets 
leder Bjørn Wæhre.
Utgis 4 ganger pr. år; mars, 
juni, september, desember.
Manus- og annonsefrister er 
hhv: 20. januar, 20. april, 20. 
juli og 20. oktober.
Redaktører: Hege Dahl Moen og 
Vinny B. Olafsen

Årskontingent fra 01.01.15: 
kr. 325,- pluss grunnavgift til 
NKK kr. 160,-
Familiemedlemmer: kr. 75,- 
Utenlandske medlemmer: kr. 
520,- inkl. grunnavgift til NKK. 
NKKs Regnskapsavdeling sender
ut faktura for betaling av 
medlemsavgiften.

Kontonr. til NSSK for betaling av 
annonser, konto i DnB: 
7877 06 77717
Org.nr: 981 374 657 

Web: www.nssk.no

Innleveringssted: 
Stavanger postterminal    
Trykkeri: Grafo AS

Kjære medlemmer!

Tusen takk for at noen av dere fort-
satt sender inn bilder til oss for bruk i 
medlemsbladet, vi kan ikke få takket nok 
for dette. Det hender at vi mottar bilder 
som desverre er i for dårlig oppløsning, 
som vi derfor ikke kan bruke - men for det 
meste så er det “good stuff”, tusen takk!

Det å innhente resultater og bilder fra 
AG- og LP har vi nærmest gitt opp. Det 
er veldig synd, for i senere Håndbøker 
(som baserer seg på resultatet fra sheltie-
bladet) så hadde det vært kjekt også å få 
inn disse flinke hundene, men vi kan des-
verre ikke trylle.

Tips om stoff til medlemsbladet mottar vi 
fortsatt veldig gjerne :-) 

Hilsen Hege og Vinny
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LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET

Hei, igjen dere. Vi har nå hatt vårt første styremøte. Mange saker på agendaen og noen 
må vi ta med neste gang også.

Jeg fungerer nå som leder av NSSK etter at Bjørn Wæhre har sittet ut to perioder. 
Sekretær Ann-Cathrin Johannessen og styremedlem Ragnhild Johnsen er også ute av 
styret. Tusen takk for god og frivillig innsats for klubben.

Jeg kom hjem fra jobben igår og da satt to forventningsfulle og glade sheltier og ventet 
på meg i trappa. Dette er øyeblikk som gir hundeglede. Dagen før hadde vi vært på 
joggetur i over en time og det er kjekt å være ute sammen med hundene på denne 
måten.

I styret er det spesielt økonomi, utstillingskomitearbeid og det å være klubbkontakt 
som står i fokus for øyeblikket. Det er gledelig å registrere at flere medlemmer har 
meldt seg til tjeneste for klubben og villig til å dele sin kunnskap og ta i et tak. Dette 
gir energi også for oss som sitter i styret.

I utstillingskomiteen jobbes det også godt og noen endringer kan det se ut til at det 
blir etterhvert. Vi er opptatt av at styret skal ha fokus på tillit og i den forbindelse også 
på hvordan dommere velges til våre utstillinger. Inkluderende fellesskap er viktig og 
vi bør alle tilstrebe oss på å ta vel imot nye medlemmer og ikke minst gi veiledning 
når vi møter de på utstillinger. Vi bør ta utgangspunkt i at våre hundevenner har gode 
hensikter før vi møter de med forhastede negative konklusjoner :). Det kan være nyttig 
å være spørrende til tema som vi lurer på – kanskje er det en annen forklaring på en
hendelse enn den du har konkludert med selv.

Jeg tror og håper at klubben er inne i en positiv ånd og at styret sammen med 
medlemmene kan bidra til å opprettholde og utvikle dette. Vi får vel alle spørre oss 
selv om hva vi kan bidra med til «bordet» før vi starter med å kritisere de som er ute 
på banen.

Helse og sunnhet er viktig for rasen og her må vi jobbe sammen. Gode innspill ønsker 
det nye styret velkommen og hjelp oss gjerne - vi trenger din erfaring. Har du innspill 
til hvordan vi kan få flere inntekter til klubben så gi oss gjerne tips :) . Deler av styret 
vil være å treffe på hovedutstillingen fredag 12. - søndag 14. juni. Vi vil gjøre oss syn-
lige og ha en «stand» så ta gjerne kontakt med oss for en prat :).

Ønsker dere med dette en flott sommer og mange hyggelige stunder sammen med 
hundene deres både ute i naturen og på utstillinger eller med andre hundeaktiviteter 
som dere driver.

Mvh
Kjell Sigve Haugland
fung. leder

NYTT fra NKK

Fra og med 11. mai har AD-diagnoser blitt endret fra bokstaver til tall. Dette gjør at NKK 
får samme betegnelser på diagnoser som resten av verden og det blir lettere å sam-
menlikne resultatene på tvers av grenser. NKK gjør oppmerksom på at selve resultatet 
av avlesningen er det samme, det er kun betegnelsen på diagnosen som er blitt endret.  

A byttet til 0
C byttet til 1
D byttet til 2
E byttet til 3 

Endringer gjelder også for resultater registrert før dagens dato slik at alle hunder registrert 
i Dogweb vil ha samme type diagnose. Hunder som leses av heretter, vil i tillegg få oppgitt 
resultat både på venstreside og høyreside. Det «dårligste» resultatet blir gjeldende diagnose.

Hofteleddsdysplasi (HD)

Når det gjelder HD vil også hunder som leses av heretter få oppgitt resultat både på 
venstreside og høyreside. Det «dårligste» resultatet blir gjeldende diagnose.

Nye diagnosebetegnelser
Publisert 11.05.15 Sist oppdatert: 11.05.15 

Albueleddsdysplasi (AD)

På hovedutstillingen på Rena vil NSSK arrangere et handlerkurs 

- litt etter at utstillingen er ferdig på lørdag 13.6.15. 

De erfarne sheltiehandlerne Finn Helge Olsen og Gro Svandalsflona har sagt seg villig til å 
ta seg av dette. 

Klubben vil ta kr 200,- for kurset som går til klubbkassa, og det er gledelig i en tid hvor 
økonomi står i fokus. 

På forhånd takk til dere begge to, og vi håper at mange av dere vil delta på dette kurset.

Påmelding: kr 200,00 innbetales til NSSK sitt kontonummer 7877 06 77717 innen en uke før 
utstillingen, merket “handlerkurs”. Man kan også melde seg på, samt betale på utstillingen.

Vi vil også møtes til felles grilling 
- ved utstillingsområdet på lørdagskvelden, hvor dere alle er hjertelig velkommen. Ta 
med grillmat, drikke og stol :).
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RAS
Siden forrige blad har Rasespesifikke avlsstrategier (RAS) blitt ferdig utarbeidet og 
ligger ute på NSSK og NKK sin hjemmeside. En stor takk til Ingrid Myklebostad som 
har stor del av æren for at RAS ble ferdigstilt. Vinny B. Olafsen har også tatt stor del i 
prosessen.  Vi takker også alle som har svart på helseundersøkelsen. Link til RAS ligger 
forøvrig på forsiden til nssk.no og ute på nkk.no.

FORELDREDYR MED CRD
Avlsrådet velger å minne om de retningslinjer som finnes for avl. Den siste tiden har 
det blitt foretatt kombinasjoner der begge foreldre er øyenlyst med CRD, dette bør ikke 
forekomme. Avlsreglene sier at CRD bør ikke dobles. Under forklaringer på øyendiag-
noser hos Shetland Sheepdog, kan man lese: “Hunder med små CRD-forandringer kan 
brukes i avl, hvis de ellers er gode representanter for rasen, men de bør pares med 
hunder som er fri for CRD”

For øvrig bør avlsdyr øyenlyses hvert år, fortrinnsvis før paring.

Avlsreglene kan leses i sin helhet på NSSK’s hjemmeside
http://www.nssk.no/2003/retn-avl.html 

PRA
De hunder som har blitt tatt blodprøver av i forbindelse med PRA, har nå fått svar på 
om deres hunder er affisert, bærer eller fri for mutasjonen som er funnet. Det er viktig 
å merke seg at det finnes flere mutasjoner på PRA-genet som hittil ikke er kjent. Re-
sultatet veterinærhøyskolen har sendt ut gjelder kun denne ene mutasjonen, man kan 
derfor ikke si at hunden er fri for all PRA. Hunder som har fått en klinisk PRA-diagnose 
kan eventuelt frikjennes ved ERG.

NYTT AVLSRÅDSMEDLEM
Vi har fått et nytt medlem i avlsrådet. Vi ønsker Sofie Vega Wollbraaten (Kennel Ker-
enza) velkommen, og ser frem til å ha henne med.  

AVLSKONFERANSE
Vi planlegger en avlskonferanse til høsten. Hva ønsker dere som medlemmer at denne 
konferansen skal inneholde? Hvis det er noen som har lyst til å hjelpe til med prosessen 
ønskes det også velkommen. Vi kan kontaktes pr mail eller tlf. 

Sissel Tangnes, tlf. 61 25 46 02, mail:tangnes@online.no
Wenche Elisabeth Jensen, tlf. 907 42 549, mail: wenche@catoma.net
Sofie Vega Wollbraaten, tlf 928 57 761, mail: fie@wollers.no 

Ønsker dere alle en fin vår!

Hilsen oss i Avlsrådet.

Fra Avlsrådet
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Som det allerede er opplyst om har PRA-forskningen funnet én mutasjon for PRA. 

Med dette har forskningen kommet et godt stykke videre, selv om vi vet at det er mer 
enn én mutasjon for PRA på sheltie.

De som har sendt inn blodprøver til forskningen, har alle fått et svarbrev om deres 
hund er genetisk fri for den mutasjonen som er funnet, om deres hund er bærer av 
mutasjonen, eller om hunden har mutasjonen (PRA), (noen brev har kommet i retur 
pga gamle adresser, det prøver vi å finne ut av).

Det er viktig å merke seg at de som er genetisk fri for den muta-
sjonen som er funnet, ikke kan betegnes som fri for all PRA.

Det er allikevel en god hjelp i den videre avl at den ene mutasjonen er funnet. Det er 
også nyttig å gjøre seg kjent med PRA-stamtavler som ligger på nssk.no.

I og med at dette ikke er på samme måte som en øyelysning foregår, hvor man må 
signere for diagnosen, vil resultatet for de som har sendt inn blodprøver komme inn 
under personvern for den enkelte eier, og kan ikke opplyses fra PRA-forskningens side.

Avlsrådet vil imidlertid få en liste over de hundene som det har blitt sendt inn prøver 
på, men altså ikke resultatet.

For at dette skal være til hjelp til oppdrett fremover, oppfordrer vi at de som har fått 
et brev fra Norges Veterinærhøgskole  (NMBU) med resultatet på blodprøven, sender 
en kopi til NSSKs Avlsråd. I tilfeller hvor Avlsrådet har behov for å vite resultatet, men 
ikke har fått kopi av resultatet, håper vi at Avlsrådet kan få lov til å ta kontakt. De skal 
jo gjøre en jobb for rasens beste.

Inntil selve PRA-testen er klar (det gjenstår noen detaljer) kan det fortsatt sendes inn 
blodprøver, men blodet MÅ sendes sammen med blodprøveskjemaet som står på PRA-
siden på nssk.no. Det vil bli sendt svar til eier.

Bare ta kontakt med oss i PRA-komiteen hvis det er noe dere lurer på. Telefonnummer 
og mailadresse står på tillitsvervsiden foran i bladet.

RAS
–  Rasespesifikke avlsstrategier på Shetland Sheepdog –

er godkjent av Norsk Kennel Klub, og ligger ute
på web, både på nssk.no og nkk.no.
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Vi har vært så heldige å få Aleta Canady, fra kennel 
Wisperwind fra Virginia USA, til å avholde kurs i pels-
stell og handling for oss. 
 
Aleta Canady er proffesjonell Handler (spesialist på 
Shetland Sheepdog) og Groomer i USA. Hun har arbeid-
et med dette i mer enn 20 år. Hun reiser rundt og hand-
ler alle raser, og holder kurs i store deler av landet.
 
Det er derfor med stor glede vi inviterer dere til 
å være med på kurs med henne.  

Velkommen til kurs i pelsstell og handling
  

22. og 23. august 2015

Sted: Hauerseter Sportsklubb, Støvnervegen 1, 2055 NORDKISA.
 

Muligheter for kjøp av spesial-sakser og utstyr. Vi kommer tilbake til dette. 
 
Lørdag 22. august: Vi starter kl 10.00
                               Lunsj kl 12.00 -13.00
                               Kurset fortsetter til ca kl 17.00
 
Middag serves fra kl 18.00 for de som ønsker det. Vi dekker da på til felles bespisning.
(må forhåndsbestilles, se nedenfor)

Lørdag kveld vil vi hygge oss i lag, enten ute, eller inne hvis dårlig vær.

Søndag 23. august: Vi starter kl 10.00 
                                Lunsj kl 12.00 -13.00
                                Kurset fortsetter etter lunsj med handler-delen.
                                Kurset avsluttes ca kl 16.00

Kurset koster kr 2000.- pr person.
Vi serverer en baguette til hver for lunsj. Fri kaffe for den som ønsker det. Salg av brus.
Middag kun lørdag, gryterett kr. 50.-. Må bestilles på forhånd.
 
Vi ønsker å ha en utlodning til inntekt for klubben, og ber alle om å ta med en liten ting
til dette. Dette trekker vi på lørdag kveld. Mer info kommer til de påmeldte når kurset 
nærmer seg.
 
Det er store muligheter for å campe på utsiden, både med bobiler og campingvogner. 

Ønsker noen å ligge i telt er det også fin gressplen til dette.
Nærmeste hotell er Scandic Gardermoen, Thorn hotell Oslo Airport.

Bindende påmelding innen 10/8-15 til Anne Lise Nygaard, email: anli-si@online.no
Depositum kr 500.- betales ved påmeldingen, kontonr. 7877 06 77717 merk: Kurs AC.2015

NB: De som allerede er påmeldt trenger ikke gjøre det på nytt, men
depositum må betales, først når dette er registrert er du påmeldt.

Det vil være begrenset deltagelse, så her gjelder "først til mølla".
 

VELKOMMEN TIL ET NYTT OG ANNERLEDES KURS !!
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TIL  MINNE

Bjørn var en høyt respektert tillitsvalgt i klubben vår. I hans tid som formann, bidro han 
til at de første lovene for NSSK ble godkjent i NKK. 

Bjørn hadde ualminnelig god organisasjonskunnskap, han var systematisk og ryddig. 
Hvis det var noe vi mindre erfarne tillitsvalgte lurte på, sa vi: “Ring Bjørn og spør”. 
Bjørn hadde full oversikt og ga gode svar og råd.
 
Bjørn var autorisert dommer i lydighet og en svært populær ringsekretær i eksteriør. 
Han var godt likt og flittig brukt innenfor sin hundehobby, og har absolutt satt spor
etter seg i hundeverdenen.

Sammen med sin kone Berit, var han innehaver av kennel Sheltiestar. 

De importerte flere hunder fra England og avlet frem flere champions i sin tid.

Deres første utstillingshund var N S UCh S LP Ch N OCh Black Rose of Beautypark. 
En klok hund som de også gikk mye med i lydighet.

Deres første egenoppdrettede champion var N UCh Sheltiestar’s Gillyflower, som hadde 
engelskimporterte foreldre. I løpet av noen år importerte de flere hunder fra England, 
og har med dette vært med på å opparbeide en tidlig, god avlsbase i Norge.

Vår første champion kom fra Berit og Bjørn, N UCh Sheltiestar’s Kestrel (Robin), en 
herlig hannhund med et fantastisk gemytt og sitt typiske søte sheltie-utseende. 

Vi har hatt mange hyggestunder i deres koselige og gjestfrie hjem og våre tanker går 
i dag til Berit, da de to alltid har vært veldig bundet til hverandre.

Vi lyser fred over Bjørns minne.
	

Ingrid og Frode Myklebostad, kennel Tooniehill

Bjørn Johansen

Det var med sorg vi mottok meldingen om at 
Bjørn Johansen var gått bort, 80 år gammel.

Bjørn var NSSKs formann nr. 2, fra 1967 til 
1973.

Han var formann da klubbens første: “Hånd-
bok 1970” ble utgitt i 1971.

TIL  MINNE
Kjell Yngvar Scheen, født 24. juni 
1930 på Majorstua, sovnet stille inn 29. april 
2015 på Majorstutunet bo- og behandlings-
senter/ sykehjem.

Kjell vokste opp i Valkyriegaten 9, i en leilig-
het i huset familien eide.

Kjell var med å starte NSSK i 1964.
Han var med i det første styret. Det var vel Randi som var mest 
aktiv, men det var Kjell som begynte. Han kom en dag og spurte

Tekst og bilde: Anne Karin Scheen

meg om jeg ville bli med å se på en valp. Ikke si noe til mor, sa han. Vi sier bare at vi 
har den på lån, og skal levere den tilbake. For når hun først har den på lån hjemme, 
kommer den ikke ut igjen! Og det hadde han helt rett i!

Slik startet Kjells tid med Shetland Sheepdog. Valpen vi fikk, het Lille Lady of Beauty-
park, og kom fra Ingerborg Totland på Snarøya. I 1967 fikk han sammen med sin kone 
Randi, kennelnavnet Tim-Tim.

Etter kort tid ville noen, bl.a. Ingeborg, starte en klubb for rasen, og spurte da de som 
de kjente om å bli med. Sånn startet Norsk Shetland Sheepdog Klubb.

En klubb måtte ha et organ å kommunisere/informere sine medlemmer med, så da måtte 
det lages et eget blad, som fikk navnet Shetland Sheepdog. Det ble laget, og ett år se-
nere med Randi som redaktør. Og da kjøpte selvfølgelig Kjell en stensilmaskin, for at vi 
skulle få trykket bladene. Først en med blått blekk. Så avanserte han stort, og kjøpte en 
knall rød kopimaskin av brannvesenet, som vi kalte «Brannbilen»! Denne var superfin. 
Med denne kunne vi trykke en ekstra farge; rød, og bilder, som måtte bearbeides av en 
fotograf. Derfor fikk vi en hel side med bilder! Nå fikk vi altså farge, og bilder i bladet vårt!

Kjell var veldig glad i å filme, så det ble hans andre prosjekt. Han var alltid tilstede med 
kameraet eller filmapparatet. Derfor har vi mange små filmruller i Super 8 fra gamle 
møter, middager/sammenkomster, utstillinger, unghundskuer/valpeshow som klubben 
kunne vise fram senere. 

Kjell, var alltid med på utstillinger, men all trening og handling var det Randi som tok 
seg av. Men var det snakk om å hjelpe på andre måter, være med på møter, fester mm, 
var ikke Kjell vanskelig å be! Da var han en selvfølge. Han var jo en veldig inkluder-
ende, sosial og hjelpsom person. Det var aldri snakk om å si nei, hvis vi trengte noe, 
eller han ble spurt om noe, da var han på pletten med en gang. 

Da han var sjåførlærer og hadde egen skole, måtte han ha sertifikat til det meste. Det 
passet godt, da vi skulle på Trilt til f.eks. Sandnes/Stavanger, eller andre steder det 
var litt langt til. Da lånte han en buss og var sjåfør på Trilten. Vi hadde mange slike 
koselige Trilter. 

De fleste kjenner nok Kjell best fra NSSKs Matbod. Når NSSK fikk sin egen utstilling, 
var det etter hvert Kjell som hadde matboden. Han elsket dette, for da kunne han treffe 
folk og slå av en prat, eller en vits eller to. Vi hadde matboden i mange år, og etter 
hvert, benyttet vi også Kjells Bobil, til dette. Han kjøpte så en markise til Bobilen, for 
at vi skulle ha litt skydd for sol og regn over vaflene. 

På sine eldre dager, ble Kjell beæret av klubben med å få sitt æresmedlemsskap, for 
«lang og tro tjeneste» i NSSK. Dette var han veldig stolt av.
 

Vi lyser fred over Kjells minne.
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Påmelding sendes til:
Sissel Tangnes, Saksumdalsveien 750, 2608 Lillehammer
E-post: tangnes@online.no          Tlf.: 61 25 46 02
Kan påmeldes på www.nssk.no, se Utstillingskalender

Kontonummer til NSSK for betaling av påmeldingsavgiften: 5010 05 64650
Påmelding innen 20. juli 2015, påmeldingsfrist = betalingsfrist.

Merk betalingen med reg.nr. på hund(ene) du melder på.

Pris pr. hund - Voksen kr. 350,- og Valp kr. 200,-
F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). Påmeldingene 
er bindende. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 

Utstillingen arrangeres etter NKKs regler. Forbehold om dommerendring.

Overnatting kan bestilles på Halland Camping:
http://hallandcamping.no/norsk/

Vær tidlig ute med hyttebestilling
for å være sikker på å få plass.

Gavepremier til utstillingen mottas med stor takk !

Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til utstilling for 
Shetland Sheepdog, valp og voksen,
Collie, Kort- og Langhår, valp og voksen.

Sted: Halland Camping, Rennebu, Trøndelag
Dato: 8. august 2015.
Dommer: Duna Jones (kennel Erjon), UK

Kontaktpersoner angående utstillingen: 
Sissel Tangnes - tlf.: 61 25 46 02, eller 
Grete Olavessen - tlf.: 69 28 49 22

Vi ønsker dere alle hjertelig 
velkommen til utstilling
på Halland Camping
8. august 2015.

Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til Valpe- og Veteranshow for 
Shetland Sheepdog.

Sted:  Adamstuen i Oslo,
          Fotballbanen ved Norges Veterinærhøyskole, Thulstrupsgt 3
Dato:  20. september 2015.
Dommer: Sofie Vega Wollbraaten, kennel Karenza  

Påmelding sendes til:
Sissel Tangnes, Saksumdalsveien 750, 2608 Lillehammer
E-post: tangnes@online.no          Tlf.: 61 25 46 02

Kan påmeldes på www.nssk.no, se Utstillingskalender
Kontonummer til NSSK for betaling av påmeldingsavgiften: GRATIS

Disse kan delta: Valper 4 - 9 mnd., og Veteraner (over 8 års alder).

Påmeldingsfrist: 7. september. Kan også melde på på stedet, uten forhånds-
påmelding, men da kommer ikke hundens navn i katalogen.

På Generalforsamlingen 26. april 2014 ble det bestemt “gratis
påmelding” for Valpe- og Veteranshowet, derfor koster det ikke noe
å delta her, verken for valper eller veteraner. Dette for spesielt å få 
nye eiere av Shetland Sheepdog til å delta med sine valper.

Utstillingen er uoffisiell, og arrangeres etter NKKs Regler for Valpeshow, Unghund-
skuer, Open Show og Match Show. Dette er en fin anledning til å få din valp vist fram 
og bli bedømt, samt å treffe mange andre sheltie-eiere !!

VANDREPREMIER: 
Scarlet-prisen: Oppdretter (NSSK-medlem) av beste valp 
(BIR) ved NSSKs Valpe- og veteranshow.  

Lyngvetun-prisen: Oppdretter (NSSK-medlem) av beste valp 
i motsatt kjønn (BIM) ved NSSKs Valpe- og veteranshow.

Mellsjøhøgda-prisen: Eier (NSSK-medlem) av beste veteran 
(BIR) ved NSSKs Valpe- og veteranshow.
			   			 
Fine premier til de plasserte hundene.  

Gavepremier mottas også med stor takk !

Vi ønsker dere alle hjertelig 			 
velkommen til Valpe- og Veteran			 
showet i Oslo 20. september 2015.
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Statistikker 2014
Brukte hannhunder 2014: 

Navn: Antall / Kull Gj.snitt pr kull 
Lundecock's Run For Fun Ch 31/11 2,8 
Evad Shades Of Opal 30/10 3,0  
Croft's I Want It All Ch 29/7 4,1 
Mohnesee Back To Black 13/5 2,6 
Caravan Knight Of The Dark 16/4 4,0 
Krohnegården's Kick Off 13/4 3,25 
Shelteam Moonboy Dancer Ch 10/4 2,5 
Ormøytoppen's Cannonball Ch 9/4 2,25 
Rambantina's Caro 14/3 4,7 
Mellsjøhøgda's Dark'n Dreamy 10/3 3,3 
Leeland Copper Coin 9/3 3,0 
Corinja's A New Miracle In Blue Ch 8/3 2,7 
Lavika Christmas Timeout 4/3 1,3 
Joyland's Magic Touch Ch 7/2 3,5 
Legacies Heir Apparent Ch 10/2 5,0 
Lythwood Sundealer Ch 8/2 4,0 
St. Kilda's Yankee Spirit 8/2 4,0 
Tim-Tim's Xit 4ever 8/2 4,0 
Memus Professor Higgins 7/2 3,5 
Sunland's Star Wars 6/2 3,0 
Legacies Pittsburgh's Steel Curtain Ch 6/2 3,0 
Poulsgaards Casual Design Ch 6/2 3,0 
Sheltifarmen's Oliver 5/2 2,5 
La-Min-So's Putti Plutti Pott 5/2 2,5 
Mainland's Powerpoint 5/2 2,5 
Lyngvetun's King Of Hearts Ch 4/2 2,0 
Mellsjøhøgda's Copper Zurprize Ch 3/2 1,5 
Rannerdale Oliver Twist 3/2 1,5 
Sunborne Bip Bop Mr Nelson 9/1 9,0 
Orreknuppen's Copper Appi 6/1 6,0 
Sunborne Hip Hop Harry 6/1 6,0 
Donnalulus D. O. Silver 5/1 5,0 
Eddiebakken's Lucky Luke Ch 5/1 5,0 
Ingivito's Mr Luke Skywalker Ch 5/1 5,0 
Limbunya Orion 5/1 5,0 
Lundecock's Hit-And-Run 5/1 5,0 
St. Kilda's Legend In Time Ch 5/1 5,0 
Microgården's Super Trouper Ch 4/1 4,0 
Mellsjøhøgda's Dark'n Handsome 4/1 4,0 
Herds Highly Defined 4/1 4,0 
Caravan Crying  In The Rain 4/1 4,0 
Minnlett's Good Looking 4/1 4,0 

  

 
Fjordsheltie's Calisso Ch 4/1 4,0 
Orreknuppen's Starmaker 4/1 4,0 
Sommerville Mr Nice Guy Ch 4/1 4,0 
Tiakaro's Gemstone Blue John 4/1 4,0 
Tiakaro's Vin Diesel 4/4 4,0 
Kensil's Iona Illumination Ch 3/1 3,0 
Keycharm Bluesuedeshoes Of Milesend 3/1 3,0 
Sunborne Observe The Opportunity 3/1 3,0 
Sunland's Black Power 3/1 3,0 
Herds History Maker 2/1 2,0 
Applestone's Black Bear Trampe 2/1 2,0 
Evad Dream Stone Of Lochkaren Ch 2/1 2,0 
Leeland Quarterback 2/1 2,0 
Poulsgaards Contador In Blue 2/1 2,0 
Poulsgaards Hot Shot 2/1 2,0 
Mellsjøhøgda's Mystery In Blue 1/1 1,0 
Frideborgs In The End 1/1 1,0 
Li Line's Follow The Stars 1/1 1,0 
Mohnesee's First Edition 1/1 1,0 
Rivergate's Sain't Saturn 1/1 1,0 
Mainland's Faiko D'amore 1/1 1,0 
Japaro Eye Of The Storm Ch 1/1 1,0 
St. Kilda's Evening Shade 1/1 1,0 

  

 
 
 
 
Statistikk: 

 2014 2013 2012 2010 
Antall registrerte valper: 
 

423 er oppgitt av NKK 
Dogweb pr dd: 

410, 198h og 212t 

470, 237n og 233t 420, 198h og 222t 493, 250h og 243 t  

Antall registrerte kull: 131 138 129 158 
Snitt antall valper pr kull: 3,1 3,4 3,3 3,1 
Antall hanner brukt i avl: 65 72 67 83 
Snitt antall valper pr hanne: 6,3 6,5 6,3 5,4 
Snitt antall kull pr hanne: 2,0 1,9 1,9 1,9 

 

 
Fargefordeling: 
 
Sobel: 260 (63,4%) 
Tricolour:   96 (23,4%) 
Blue merle:    38 (9,3%) 
Svart/hvit:        16 (3,9%) 
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Importer 2014
Rannerdale Lord Charles
(GB Ch Rannerdale Bugsy Malone - Ran-
nerdale Lady Priscilla)
Sobel hannhund født 21.06.2013
Oppdretter: Stafford, Mrs A. A
Eier: Wahl, Heidi

Sverige:

Coolmix What's Another Year
(Blomlane's True Blue - Coolmix Sweet 
Dreams)
Tricolour hannhund født 14.05.2013
Oppdretter: Lantz, Karin
Eier: Petterson, Sigbjørn

Cronys King Of Pearls
(Ch Evad Dream Stone Of Lochkaren - 
Milesend Pearly Queen)
Sobel hannhund født 10.12.2013
Oppdretter: Eriksson, Eva
Eier: Solheim, Birgit

Evros Watch This Pearl
(Brilyn Bud Wiser At Lynnswed - Evros 
True Turtledove)
Sobel tispe født  08.02.2014
Oppdretter: Ardenstedt, Sylvia Blom
Eier: Wollbraaten, Sofie Vega

Frostice Magic Flower
(GB Ch Japaro Midnight Storm At Lavika - 
Shelteam Modesty Blaise)
Sobel tispe født 19.11.2013
Oppdretter: Andersson, Birgit
Eier: Josefsen, Irene Nyborg

Frostice Roses Are Red
(S Uch Yosemite's Design For Me - Frost-
ice Kind Of Rose)
Sobel tispe født 23.08.2014
Oppdretter: Andersson, Birgit
Eier: Josefsen, Irene Nyborg

Gardenia Garden's Moonray
(Svansboden's Nemo Sine Vitio - Garde-
nia Garden's Soft Dream)
Svart/hvit  hannhund  født 03.10.2013
Oppdretter: Olsson Viktoria Og Rolf
Eier: Lier, Lene

Danmark:

Elverlamshuset's Very Happy
(Elverlamshuset's Linus - Elverlamhuset's 
Pippi)
Blue merle hannhund født 01.10.2011
Oppdretter: Skriver, Lotte/Kristensen, K. 
Eier: Coll, Hans

Kalancho's My Only Wish This Year
(DK N ACH DK SPCH Foula's Dark Dweet 
Of Monty - Shenaja I Will Always Be With 
You)
Sobel tispe født 28.06.2014
Oppdretter: Velbæk, Malene
Eier: Odden, June Sølvi

Shenaja The Only One Coco Chanel
(Kalancho's You The One That I Want - 
Excellent Choice All My Dreams)
Sobel hannhund født 26.12.2013
Oppdretter: Larsen, Charlotte Og Jeanette
Eier: Kosinski, Christina

Vibens Brightstar
(Shenaja Only My Way - Owl Town's Flow-
er)
Blue merle hannhund født 17.11.2013
Oppdretter: Kristensen, Anne
Eier: Himle, Helge

Litauen:

Little White Snow Zaibas
(Little Hari Poter Istikimybe - Kolete 
Sekmes Formule)
Sobel hannhund født 15.01.2010
Oppdretter: Cesiulyte, Ausra
Eier: Cesiulyte, Ausra

Storbritannia:

Shelridge Shiraz
(GB Ch Stevlyn Coppersmith At Malaroc - 
Karmidale Matisse At Shelridge)
Sobel hannhund født 12.04.2013
Oppdretter: Aaron, Mrs C
Eier: Lie, Aud Jorun

Lundecock’s Black Knight
(Lowick’s Black Pepper – Blazefield Qup-
cake)
Tricolour hannhund født 09.01.2014
Oppdretter: Nordieng, Ulrika
Eier: Haakensen, Sturla

Lundecock’s Pyjamaparty
(Lowick Gold Braid Of Milesend – Nord 
Uch NV-13 Lundecock’s Time To Party)
Sobel tispe født 11.02.2014
Oppdretter: Nordieng, Ulrika
Eier: Eriksen, Anne Christin

Lundecock’s Sandbagger 
(Ch Milesend Night Force – S DK Uch Lun-
decock’s Party Girl)
Sobel hannhund født 28.12.2013
Oppdretter: Andersson, Johnny og Nordi-
eng, Ulrika
Eier: Olsen, Finn  Helge

Moorwood Flaming Delight
(Nigma Didgeridoo – Moorwood Flaming 
Sunbeam)
Sobel tispe født 17.03.2014
Oppdretter: Svarstad, Per og Birgitta
Eier: Pollestad, Elisabeth

Nightrunner’s Precious Fantasy
(INT NORD DK EE Uch Moorwood Carib-
bean Blue Treat  - Blue Heavens Precious 
Poppy)
Blue merle tispe født 11.07.2012
Oppdretter: Thoresen, Mona/Lindström, 
Maria
Eier: Jensen, Lene

Shelteam Miranda Dream Line
(S Uch Rivermist Two Socks – Bermarks 
Sally Gem
Sobel tispe født 15.09.2014
Oppdretter: Jidegren, Lotta/Karlsson, 
Mats
Eier: Vesterheim, Kjersti

Shelteam Mootsie Tootsie Cake
(Lovesome Mysterious Prince Shelteam – 
Shelteam Amy Diamonds)
Sobel tispe født 20.02.2014
Oppdretter: Jidegren, Lotta/Karlsson, M.
Eier: Kjørnæs, Benedicte

Sheltieblue Black Fideli
(Sheltieblue Silver Rough Rider - Sheltie-
blue Dress’d In Black)
Tricolour tispe født 12.02.2014
Oppdretter: Larsson, Christina
Eier: Mikalsen, Gunn 

Sheltieblue Golden Evita 
(Frenja Excellent Edition - Sheltieblue 
Golden Biionce)
Sobel tispe født 12.12.2012
Oppdretter: Larsson, Christina
Eier: Mikalsen, Gunn

Windheart’s Absolut Disco Tune
(Littlewitty Ezrah  - Sheltiebeautys Es-
telle)
Blue merle tispe født 23.03.2014
Oppdretter: Windfeldt, Sandra
Eier: Daviknes, Cathrine Marie

Tsjekkia:

Double Diamond Snezny Tygr
(Elvarheim’s Mystery Man - Kraemer’s 
Yatzy Yasmine)
Blue merle hannhund  født 03.11.2013
Oppdretter: Dresdelova, Sarka
Eier: Meyer, Jan Eilif

Agent Bond Ze Skalni Vyhlidky
(Quashee High Class O’pinion - Up And Up 
Ze Skalni Vyhlidky)
Sobel hannhund  født 16.01.2013
Oppdretter: Kalendova, Katerina
Eier: Selvik, Ellinor

Adorable Trudy Ze Skalni Vyhlidky
(Quashee High Class O’pinion - Up And Up 
Ze Skalni Vyhlidky)
Sobel tispe  født 16.01.2013
Oppdretter: Kalendova, Katerina
Eier: Antonsen, Iris Hanne

USA:

Blue Heavens Eclipse 
(US Ch Blue Heavens Knockout – US Ch 
Blue Heavens Moonstruck)
Tricolour hannhund født 10.03.2013
Oppdretter: Graser Lisa Og Lloyd
Eier: Nilsen, Lill Kristin
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Skrevet av John Steffensen, som har gitt Sheltiebladet tillatelse til å bruke historien.
Web: http://johnsteffensen.no/

- Historien om Hesa Joker - alias Kompis  - Del 3
HUNDELIV

Kompis holder oss i aktivitet

Hverdagens trivialiteter og triveligheter

Men selv om kroppen hans langt på vei er 
ferdig, så er han fremdeles et lite barn. 
Stueren har han vært lenge. Han klarer fak-
tisk å holde seg i 10-11 timer om han må. 
Nattesøvnen har vært sammenhengende i 
månedsvis, så Kompis er virkelig flink. 

Like fullt er han en liten valp. Han letter 
ikke på foten når han tisser. Han har for-
søkt seg en eneste gang, men forsøket ble 
ikke særlig vellykket, så han bestemte seg 
for å utsette fotstuntet noe. Det forekom-
mer også at han sparker med bakbeina for 
å skjule det han legger fra seg, når han må 
gjøre større ting. Men sparkingen er ennå 
keitete og halvhjertet.

Vår Shetland sheepdog-valp, Kompis, er 
snart 7 måneder gammel. Det betyr at han 
er nesten ferdig utvokst. Om han vokser 
noe mer nå, så er det bare snakk om milli-
meter.

ut av vinduet. Det er taustumpen som 
gjelder – og bare den. Alt annet er teit. Og 
så er han så lidderlig begeistret for under-
tegnede. Kompis vil helst være sammen 
med meg hele tiden. Og han fotfølger 
meg – bokstavelig talt. Noen ganger kan 
det være litt slitsomt, men Kompis er jo et 
lite “barn”, og da får jeg vise tålmodighet 
enn så lenge…

Kompis er utrolig snill. Lynnet er upå-
klagelig. Han elsker å bli kost med, og 
pelsen er utrolig deilig å kjæle med! Så 
dette er en vinn-vinn situasjon.

Kompis 7 måneder

Kompis vil leke
hundre ganger om dagen
Han elsker å leke, og den lille  knyttede 
taustumpen er favorittleken fremfor noen. 
Den kommer han med hundre ganger om 
dagen, og da må vi trekke i den mens han 
holder igjen. – eller kaste den fra oss så 
han kan hente den. Absolutt ingen andre 
leker kommer i nærheten av taustumpen. 
Vi kunne ha spart oss alle de andre lekene 
vi kjøpte, og som vi innbilte oss kom til å 
bli poppis. Flere hundre kroner kastet rett

Absolutt ingen andre leker kommer 
i nærheten av taustumpen. 

Helse i hvert hundeskritt
Vinn-vinn er det også at Kompis elsker å 
gå tur. Dermed må jeg til pers, og våre 
daglige turer er mye lengre enn jeg noen 
gang har drømt om at jeg kom til å gidde 
å gjøre.  

Jeg har hele tiden et håp om at når Komp-
is har fått ta seg ut, det vil si har gått 
en halv mil eller mer, vil han trolig være 
ganske utkjørt etterpå. Hver dag tenker 
jeg når jeg ser gatedøren nærme seg, 
at nå vil Kompis sikkert slenge seg ned i 
sengen – og slappe av – lenge. Men nei, 
hver bidige gang skjer det samme. Der 
jeg omtrent stuper over dørstokken etter 
endt tur, er Kompis klar som et fly. Han vil 
leke! Taustumpen er allerede i munnen, 
og hans bedende og bedårende blikk kan 
ikke et eneste normalt oppegående men-
neske motstå. Det går ikke an å skuffe 
et slikt forventningsfullt hundeblikk: “Lek 
med meg, pappa!” 

Så er det leking, leking og atter leking…. 
Og når Kompis omsider mister interessen 
for taustumpen, så vil han ut. Ut på gress-
et for å rase rundt i et forrykende tempo. 
Løpe som om det gjaldt livet. På vill jakt 
etter et eller annet som han forhåpentlig 
selv vet hva er for noe, men som jeg med 
min beste evne ikke kan fatte er verdt å 
ta på vei for. Når han omsider har rast 
fra seg, uansett vær og vind, er det rett 
inn igjen. Til hva…? Jo, ganske riktig: 
“Leken”, den samme isøndertygde taus-
tumpen som på forunderlig vis fremdeles 
henger sammen. Rent teoretisk skulle 
den gått i opp-løsning for lengst slik som 
Kompis tygger, gnager og river i de røde 
og blålilla tråd-endene.

Men klager jeg? Nei, på ingen måte! Jeg 
får jo helse i hvert steg, i hvert eneste 
hundeskritt som valpen tar meg med på. 
Og jeg skryter uhemmet av ham der vi 
går, og Kompis ser på meg og er tydelig 
stolt. Det er som om han sier: “Er jeg ikke 
flink nå?” Helt til han glemmer seg og far-
er ut mot en forbipasserende syklist eller 
en lastebil – og bjeffer. Da må jeg snakke

ham til rette, holde ham over snuten og 
si: “Nei!” eller “Fy!”. Da er det lille kryp-
et skamfull og ser trist på meg med de 
vakre, brune øynene sine. Og far blir litt 
lei seg, han også – for en sheltie skal en 
visstnok aldri snakke hardt til… En Shet-
land sheepdog må tas med det gode, med 
skryt, ros, oppmuntring og godteri. For 
er det noe som får all hans oppmerksom-
het, så er det når vi finner frem den rette 
godis-posen. Da sitter Kompis i stram giv 
akt som en tinnsoldat, og venter tålmodig 
på den lille godsaken som han får forsyne 
seg av, når vi har sagt “vær så god”! 

For sheltier er lydige også. De gjør som de 
får beskjed om. I hvert fall i følge lære-
boken. Men jeg er ikke så sikker på at 
Kompis har lest hele den boken ennå. Det 
aner meg at han har noen sider igjen… 
Eller kanskje klarte han ikke helt å forstå 
hva som sto skrevet – eller var det viljen 
det sto på…? Men akk… han er jo et lite 
hundebarn, og alt må læres – også for lille 
Kompis. 

Kompis 8 1/2 måned
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Kompis er nå 8 1/2 
måned og snart utvokst. 

gjeterhunder. Kunne nesten tro han var 
en fuglehund i stedet, for fugler har han 
sansen for – eller snarere ikke sansen for. 
Men å bjeffe til fire kråker i toppen av et 
tre, er “botnalaust dumt”. Forsøk bare å si 
det til ham. De kråkene pleier ikke å sitte i 
det treet, og forresten har de ikke noe der 
å gjøre, er svaret du får. Bjeffingen holder 
frem helt til kråkene flyr sin vei. Og noen 
ganger har kråker god tid, veldig god tid. 
Sikkert bare for å irritere den lille kroppen 
som halser mot dem fra stuevinduet eller 
fra plenen. Også dette forsøker vi å venne 
han av med. Men det blir nok vanskelig. 
Har en følelse av at en hagle hadde vært 
bedre, overfor kråkene må vite.

Adrenalinkick – og litt til…
Han elsker å gå tur, og når Kompis 
ser den minste antydning til at en tur 
er nært forestående, blir han borti-
mot ekstatisk. Han kjenner regimet. 

I det øyeblikk pappa reiser seg og hent-
er et lite glass i skapet og fyller det lille 
glasset med vann – for å “fylle tanken” 
før vi går, så er Kompis superklar allere-
de. Da blir han svært så rastløs, logrer 
vilt, bjeffer litt og farer frem og tilbake. 
Han vet at nå er det like før papsen be-
gynner å ta på seg turklær – og den blå 
Rolls Royce-capsen. Da er Kompis vir-
kelig i støtet… Turen er like om hjørnet.

Men som jeg har skrevet før, uansett hvor 
lang tur vi går, så er det aldri langt nok 
for valpen. For når vi kommer hjem, og 
jeg sikler etter så vel mat som et toal-
ett, så er Kompis hyperenergisk til tusen. 
Da stormer han vilt rundt i huset frem 
og tilbake, frem og tilbake – i et vanvit-
tig tempo. Jeg aner ikke hva det er han 
stresser sånn for, men turen har trolig gitt 
ham adrenalinkick. Og sånn er det bare…. 
hver bidige dag!

Så du skjønner, vi har mye moro sam-
men. Kompis er en personlighet, han bryr

Kompis allerede 8 1/2 måned
En gøyal og kjærlig 
turkamerat 
Tiden flyr, det er sikkert og visst. En valp 
er en god indikator i så måte. Vips er den 
blitt voksen…

Kompis for eksempel er nå 8 1/2 måned 
og snart utvokst. Det vil nok komme mer 
pels, men høyden er innen rekkevidde. 
Det sies at en Shetland sheepdog har 
nådd maks høyde når den er 9 måneder 
gammel. Men det er bare pondusen som 
er blitt voksen. Fremdeles bor det en liten 
rakkar i valpen, en kjempegod og skjønn 
rakkar!

For det er mye moro med Kompis, og han 
er en svært kjærlig hund. Uhyre sosial, 
han elsker mennesker – ikke minst barn. 
Forleden møtte jeg en nabo oppi veien. 
Redselen stod skrevet i øynene hennes; 
“Jeg er redd for hunder”, bedyret hun. 
Men Kompis var bare glad og fornøyd, og 
halen fór som en lammerompe, han logret 
vilt. Og bjeffet! Akkurat det siste kan han 
godt holde opp med, og vi jobber med 
den saken. Men sheltier er kjent for å gi 
lyd – eller varsle – så det er sikkert like 
vanskelig å få slutt på bjeffingen som det 
å få en katt til å slutte å male – eller en 
skjære til å holde tåt.

Noen ganger lurer jeg på om det er en 
gjeterhund vi har kjøpt, for i følge lære-
boken er Shetland sheepdog glimrende

ballen – uten halsbånd – er fenomenalt. 
Han er også en ganske habil forballspiller, 
mye bedre enn jeg hadde forestilt meg. 
La gå med at han har fire bein, og at det 
noen ganger kan være vanskelig å holde 
styr på dem alle samtidig som ballen sus-
er mer eller mindre (u)kontrollert rundt 
omkring, og at han synes det er helt i or-
den at han også kan bite i ballen… 

Kompis følger ethvert dribleforsøk uhyre 
observant – med fullt fokus på ballen – og 
kun den. Han sparer heller ikke på kruttet 
når han stormløper etter ethvert utspill 
fra papsen.

Å oppleve iveren og den hemningsløse 
gleden over å kunne løpe fritt omkring er 
verdt hver eneste krone og arbeidstime. 
Boltreplassen overgår alt jeg hadde for-
estilt meg. Skikkelig poppis for Kompis!

Tusen takk til Jon Steffensen for 
at vi fikk tillatelse til å gjengi 
denne artikkelen om Kompis i 

Sheltiebladet.

seg så til de grader om oss 
og passer på oss alltid. En-
hver liten detalj som ikke er 
slik det skal være, blir vars-
let om. Om det kommer et 
lite røykutslag i vedovnen, 
gir han beskjed. Om det er 
et insekt på golvet, en liten 
lekkasje, en uvant lyd uten-
for vinduet, straks er han på 
pletten. Og varsler. 

Så Kompis er både gjeter-
hund, fuglehund og vakt-
hund, men mest av alt en 
ubeskrivelig myk, god og ko-
sete kosehund som elsker å 
kjæle – og leke. 

Kompis, her 13 måneder, viser 
stolt frem sin nye hundegård

For akkurat på det området er det ingen 
tvil. Selv om Kompis har korrekt kropp-
shøyde og ikke kommer til å vokse mer, 
så er han et lite hundebarn med et enor-
mt lekebehov. Det må lekes mye. Helst 
hele tiden. For ingen ting er som å leke, 
hvis en ser bort fra det å gå på tur da, for 
det er toppers det også.

Og som jeg har skrevet før. Turene med 
Kompis er en vinn-vinnsituasjon, topp 
trening for en godt voksen mann som 
trenger daglig mosjon. Det nytter ikke 
å klage på dårlig vær eller giddaløshet. 
Kompis er klar som et fly. Jeg kan bare 
prøve meg på å sluntre unna. Da blir 
resten av dagen fort annerledes enn den 
pleier å være. Det sørger vår lille Shet-
land Sheepdog valp for. Han vet hva han 
vil, den lille rakkaren… 

Kompis 13 måneder

Kompis – nå også med egen 
luftegård
Kompis er blitt 13 måneder og vel så 
det. På bildet viser han stolt frem sin 
splitter nye hundegård eller løpegård. 
Kompis er mildt sagt yr av glede. 

De 70 kvadratmetrene står til hans fulle 
disposisjon, og han elsker det. Å løpe etter 
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Hunder som oppdrar hunder, får 
perfekte hunder ut av avkommet 
sitt. Ulver som oppdrar ulvebarn, 
får perfekte ulver, klare til et liv 
som overlevere. Når vi mennesk-
er oppdrar hunder, så får vi prob-
lemer. Hvorfor?
                                                          
For det første lar vi ikke valpene få den 
oppveksten de ville fått, har krav på, og 
ville vokst opp naturlig på, om de hadde 
vokst opp og blitt oppdratt av hunder.

For det andre setter vi våre egne krav 
til hunden, noe som ofte blir uforståelig 
for hunden, den greier ikke  å mestre de 
kravene vi stiller til den, fordi de er helt 
feil i forhold til hundens alder, utvikling og 
mestringsevne.

Valpene som vokser opp blant sine egne, 
lærer gradvis den selvkontrollen de skal 
ha som voksne individer.
                                                  

Valpelisens
Den første, og største feilen vi mennesker 
gjør, er å stille så store krav til den lille  
valpen, at den er helt uten mulighet til å 
mestre det.

I naturen, og der hundene får gjøre dette 
naturlig i flokk, lærer de sjølkontroll veldig 
gradvis. Fram til 16-20 uker lever de på 
”valpelisens” – de kan vifte med  lisensen 
og si ”erta-berta du kan’ke ta meg; se 
jeg har valpelisens”. Det ser en  ofte at 
valpene utnytter – herjer med de voksne, 
en kan nesten se det lyser ertelyst ut av 
øynene på dem. De voksne lar dem holde 
på – de kan være ubegripelig tålmodige 
med valpene i denne perioden.

Ved 16-20 ukers alder går valpe-lisensen 
ut på dato, og gradvis må valpene lære 
litt mer  sjølkontroll og høflig opptreden. 
Fortsatt blir mange feil og bommerter tilg-
itt – de er jo ikke voksne enda! En naturlig 
progresjon fram til voksen alder er en  del 
av ungenes opplæring.

Det kan virke forvirrende at en valp kan 
bevege seg fra et utviklingstrinn til et an-
net i løpet av noen dager, men da må en 
huske på at en hund skal bli voksen i  lø-
pet  av snaue 2 år, vi mennesker holder 
på i 20 år før vi kan kalle oss voksne. Og 
mange er det ikke da engang. Og det går 
litt i rykk og napp – både med valper og 
mennesker.
                                                  

Valpen
1 - 3 uker gammel:
I vill tilstand vil valpene være beskyttet i 
et hi i denne perioden. Ingen forstyrrelser. 
Valpene skal i denne perioden ha RO for å 
unngå stressrisiko.

Behov:
- mat
- nærhet
- ligge tett sammen for varme og nærhet

Unngå:
- overstimulering. La dem være i fred.
- håndtering utover det som er helt
  nødvendig.

Valper kan allerede fra dag 1 vise tegn på 
stress. (Gir dempende signaler når de blir 
løftet opp fra underlaget. Noen begynner 
å vise demping etter noen dager.) For å 
unngå at stressproduksjonen kommer i 
gang på små valper (og senere kan skape 
store problemer for nye valpeeiere) – la 
valpen få RO i denne perioden.

Den nyfødte valpen er blind, døv og nest-
en hjelpeløs. Den reagerer lite på syns- 
og hørselsinntrykk, men på temperatur-
forandringer, trykk og å miste underlaget. 
Den trenger mor og søsken i denne pe-
rioden.
 
Mot slutten av perioden åpner de øynene, 
og begynner å høre. De ”våkner”, begyn-
ner å bevege seg mer.                                              

3-12 (16) uker:
Noen kaller dette sosialiseringsperioden, 
andre kaller det pregningsperioden. To ord 
for samme periode. I denne tid gjør val-
pen sosiale erfaringer, og de erfaringene 
den gjør vil ha stor betydning for den vi-
dere utviklingen. Sosialiseringen betyr at 
valpen må ha kontakt med andre hunder 
for å lære samhørighet med sin egen art, 
og forstå hvilken art den tilhører.

Omgang med mennesker i denne peri-
oden vil gjøre hunden sosial i forhold til 
arten mennesker, og gi den tilknytning og 
tilhørighet til oss. 

Denne sosialiseringsperioden kan sies å 
være den viktigste i valpens liv.

Kontakten med mennesker må være fy-
sisk, det vil si å bli  tatt på, strøket, få 
positiv og hyggelig nærkontakt hver dag.
Gjennom leking og kniving med kullsøsken 
finner de ut hvordan de skal omgås an-
dre - hunder som får liten sosial trening 
i denne perioden vil kunne få problemer 
med andre hunder siden i livet.

Likedan er det viktig at mor er der helt 
til valpen skal flytte, for å lære den 
hvordan den skal omgås voksne individer 
av samme art, og kanskje det viktigste 
for oss: de skal i denne tiden lære såkalt 
bitehemming (hvor hardt de kan bite, og 
når det er nok), og det å innordne seg i 
flokk.

Valpene er lite skeptiske til ting og folk 
fram til 5-7 ukers alder. I 8 ukers alder får 
de en ”skepsis-topp” – og det er derfor en 
uheldig tid å skifte hjem akkurat da.

På grunn av mindre skepsis til ting i ung 
alder er det viktig at valpen blir miljøtrenet 
i små doser slik at den blir vant med alt 
den senere skal bli vant til: trafikk, andre 
dyr, barn, buss og trikk, bilkjøring osv. 
Venter en med miljøtrening til hunden 
er blitt voksen, så kan en oppleve at den 
ikke takler alt det nye.                                            

16 - ?? uker:
Nå begynner unghundperioden. Når valp-
en har passert 4 mnd. så merkes en for-
skjell. Det skal vi komme tilbake til.

Innlæring av valper kan en begynne med 
med en gang en får valpen, men en skal 
huske på følgende: 
•  Korte økter – kanskje bare sekunder av 
   gangen. Ikke mer enn 2-4 gjentagelser
   av en ting. 
•  Øvelsene skal lekes inn på en positiv
    måte så de ikke blir skremt. 
•  Ikke hold på til valpen blir trett, da er
    det for sent.  
•  Valper lærer nok fort, men har meget
   kort konsentrasjonsevne (2-5 sekund-
   er), og glemmer fort. Derfor mange
   korte treningsøkter før hunden begyn-
   ner å kunne det.  
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•   Valpen selv er den som bestemmer
    hvor mye den kan trenes. Les valpen
     din! De dempende signalene er tydelige 
    tegn på overdoser.  
 
Tren noen få, enkle øvelser som kan 
bygges på senere:
-  smattelyden for oppmerksomhet
-  gå litt pent i band
-  komme
-  handsignalet

Og selvsagt kan du fort begynne med 
godbitsøk, et lett spor, komme med ting 
(apportering), - husk bare på at kravene 
ikke blir for store. Det er fortsatt en valp.
                                                  

Valpens utvikling

Fra ca. 2 mnd, og fram til voksen ald-
er, ca. 2 til 2,5 år – følges valpers og 
menneskebarns mentale utvikling 
omtrent likt:
2 mnd gammel valp = 2 år gammelt barn
3 mnd gammel valp = 3 år gammelt barn
osv. fram til ca. voksen alder. 

I praksis vil det si:
Valper får ”spøkelsesperioder” hvor ting 
er farlig som ikke var det før – det får 
også barn. Det går over, så sant en ikke 
forsterker det.

Konsentrasjonen er lik null (2-5 sekunder) 
hos både valper og barn i tidlig alder. 
Konsentrasjon må læres – gradvis! Ikke 
forvent at en 3-4 mnd gammel valp skal 
greie å ”bli sittende” i lange tider. Det har 
den ikke konsentrasjon til – akkurat som 

barn i 3-4 års alder. Hvor mange av dere 
ville prøve å få en 4-åring til å sitte stille 
uten å røre seg i mange minutter?! Det 
går nemlig ikke.

Valper skal ikke mosjoneres, de har mykt 
skjelett og kan skade det, de blir slitne 
(akkurat som 3-åringen!) og orker ikke 
ensformige tråkketurer. De blir slitne, 
stresset, - og du kan fort få en virkelig 
stresset hund – og det er sant og si ingen 
spøk.

Korte, korte lystbetonte turer, korte økter 
med lek med andre, alt skal foregå i så  
korte økter (10-15 minutter) at de ikke 
blir overslitne og stresset.

Når barn blir overstresset så skriker de, 
greier ikke å roe seg, blir vrange – det 
gjør valper også. Etter tur, lek og annet: 
Hvis valpen er oppskrudd, ikke greier å 
roe seg, biter, knurrer, er vrang og mas-
ete: det du gjorde med den var alt for 
mye!

Skal valpen være i ro (til natta, eller fordi 
du skal ut), så pass på at du ikke stresser 
den opp før du går – da fortsetter den et-
ter at du har gått: biter, tisser, piper, ma-
ser osv.

Rolige ting hvis valpen skal være i ro et-
terpå, og ikke for mye.

Problemer som kan fås med valper 
har årsaker:
•   Moren tar opp etter valpene i ”hiet” og
    holder det rent rundt dem. Hvis de
    vokser opp uten mor og det ikke blir
     holdt rent hos dem, vil de bli vanskelige
    å få husrene. I noen tilfelle er det nest-
    en umulig. (Ses ofte hos miniatyrhund-
    er som vokser opp i små bur og mor er 
    tatt fra tidlig.)
•   Valper som har begynt å knurre og
     glefse eller vise andre tegn på for-
     svar eller frykt, har med stor sannsyn-
      lighet blitt tatt for hardt av mennesker,
     blitt provosert på en eller annen måte,
     mast på, nakkeristet, rykket i band,
     eller andre ting som har fått fram for-
     svarsatferden hos valpen. Evt. tatt

    av andre hunder, der mange går
    sammen.
•   Valper som bjeffer på folk som kommer 
    har i noen tilfelle hatt en mor som har
    voktet valpene mot fremmede, og
    valpene tar etter atferden uten helt
    å skjønne hvorfor mor bjeffer. 
    De blir ofte redde av hennes bjeffing,
    bjeffer selv, og fortsetter med vokter-
    bjeffing som egentlig ikke er vokting. 

Det viktigste er muligens å ikke skremme 
dem på noen måte fram til denne alderen.
                                                  

Miljøtrening
1. Treffe andre 
hunder en gang i 
blant (helst hver 
uke) og være 
sammen med 
dem løs så sant 
det lar seg gjøre. 
Hundene skal 
være sosiale og 
greie, valper og 
unge hunder skal 
ikke utsettes for 
alt for mye bus-
ing og sure hun-
der.

6. Det beste du kan gjøre for din hund 
er å lage en liten miljøgruppe der du bor. 
Spør andre hundeiere om de kunne tenke 
seg å være med en gang i uka. Gå for-
skjellige plasser, noen ganger i band, an-
dre ganger løs. Gå i bymiljø, på stier og 
veier, i skogen, alt etter årstid og forhold. 
Om dere er bare er par stykker til å  be-
gynne med, så kommer sikkert flere til 
– de fleste mangler miljøtrening for sin 
hund. 

Obs – Obs –  Obs! Miljøtreningen er 
ikke å trene lydighet eller annet. Det 
er to forskjellige ting, og holdes fra 
hverandre.
                                                  

Valpekurs
Valpekurs skal være valpens første møte 
med trening og være sammen med andre. 
Det skal være en hyggelig opplevelse. 
Den skal være glad i å gjøre ting sammen 
med oss  resten av livet. Starten må være 
god og positiv.

Valpekurs er først og fremst sosialisering 
og utforskning sammen med andre jevn-
aldrende.  Viktig for å lære oppførsel, so-
siale ferdigheter, og konfliktløsning.

Valpekurs skal ikke inneholde lydighet, 
og kurs-kvelden skal ikke vare lengre enn 
20-30 minutter -  litt lengre etter noen 
kurskvelder, men 45 minutter er maksi-
malt.

De enkle øvelsene vi lærer dem på valpe-
kurs er ting som vi trenger i hverdagen: 
Hundens oppmerksomhet, å kunne gå i 
band, komme når vi roper, la ting være 
når vi ber den om det – men først og 
fremst skal valpen lære å få tillit til men-
nesker, andre hunder, og alt det andre den 
vil treffe på gjennom sin daglige gjøren og 
laden.

Sinne og fysisk avstraffelse av en valp vil 
gjøre den utrygg og redd, - gjør ikke noe 
mot en liten valp som du ikke ville gjort 
mot et lite barn på 0-2 år. Vi avleder, vi tar

2. Gå tur i band med andre hunder – de 
skal også lære å være rolige sammen 
med andre. 
3. Ta med hunden i bilen, la de se andre 
steder, lukte andre lukter, oppleve ting. 
Ikke overdriv! Svære folkesamlinger, 
høytalere og bråk er ikke miljøtrening for 
unge hunder – det er sjokkopplevelser. 
4. La hunden oppleve en bilvei her, en 
spasertur på en parkeringsplass der, korte 
økter fra 5 minutter og oppover er nok – 
de skal ikke overfôres med inntrykk, men 
lære å mestre forskjellige steder og situ-
asjoner. 
5. La hunden treffe folk i alle aldre og av 
alle kjønn, og raser (utrolig mange hun-
der reagerer på mørk hud, hvis de ikke er 
vant til det). Folk på ski, rullebrett, med 
ryggsekker, trillebager, i rullestol, med 
krykker. 
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rolig ifra valpen det den har tatt ulovlig, 
vi gjemmer bort ting, vi ordner opp på en 
rolig måte. Valpen lærer – og den mister 
ikke tilliten til deg. Det er viktig.

De aller fleste problemene med voksne 
hunder har sin årsak i straff, sinne, over-
drevne metoder som bare skaper angst, 
utrygghet, og til lutt hos noen hunder: 
Aggresjoner – som bare er forsvar mot alt 
som truer.

Vil du ha en rolig, harmonisk og trygg 
hund, så må du selv være rolig og trygg. 
Vold avler vold, og valpen din trenger 
voksne, trygge modeller slik at den selv 
kan bli slik.

Vi kan sette grenser og få en lydig nok 
hund til vårt daglige behov uten så mye 
som heve stemmen. Er du aggressiv og 
voldsom i din opptreden overfor hunden, 
bygger du opp stress, redsel, forsvar eller 
andre problemer hos hunden.
                                                  

Den unge hunden
Når valpetida (0-
4,5 mnd) er over, 
begynner unghun-
dtida. Det er den 
tida hunden skal 
prøve å finne ut 
hvordan den skal 
være som voksen, 
og følgelig tester 
ut omgivelsene 
sine for å se hvor 
grensene går. 
De ”slamrer med 
dørene”.

dine, armene dine, eller annet, men 
skremmende ting.

Du, familien din, hendene dine, stem-
men din, skal ikke være noe hunden blir 
redd for. Ungå å bli så sint at du skrem-
mer hunden. Den kan bli usikker i dager 
og uker og måneder etterpå, og det blir 
vanskelig å trene og ha det fint sammen.

Ta ikke i nakken, legg ikke hunden ned 
på ryggen, ikke les paragrafer. Det du 
kan gjøre er å ta hunden rolig vekk, snu 
ryggen til den, fjerne ting den har tatt, 
avlede ved å få den interessert i noe an-
net – det er mye vi kan gjøre isteden for å  
bruke vold og sinne.

Senere skal vi lære hvordan du kan si nei 
på en korrekt måte, og også andre måter 
å stoppe hunden i å gjøre feil ting.

Unge hunder  har, akkurat som unge men-
nesker, behov for fysisk utfoldelse. En 
hund på 8 mnd. er som en unge på 8 år, 
11 mnd. gamle er den en 11-åring, osv.
Alle vet hvordan barn er i den alderen. 
Det blir mye løping, veiving med armer og 
bein, de er i aktivitet mesteparten av tida. 
Det vil det være naturlig for hunden din å 
være også.

På grunn av sammenligningen mellom 
hund og barn, skjønner du sikkert selv at 
hunden i den alderen ikke kan mosjoneres 
og drilles i øvelser som en voksen hund. 
De har kort konsentrasjonstid, glem-
mer fort, og alle ting må gjentas mange, 
mange ganer før det sitter. Akkurat som 
med din 10-årige sønn eller datter. Ung-
hundtida kan være en prøvelse – akkurat 
som barns oppvekst kan være det. Tålmo-
dighet, et nivå av mosjon og trening som 
passer en ung hund med kort hukommelse 
og konsentrasjon, uten å presse den.

Det går over! Plutselig en dag er hunden 
voksen, fornuftig, hører etter og er en 
fornøyelse å ha i huset. Så sant du lot den 
få utvikle seg naturlig uten for store krav.

Vi må alltid huske på at hunder er sosiale 
vesener, som må lære seg både kommuni-

For ikke å miste hundens tillit i denne vik-
tige perioden, er det av største betydning 
at vi  beholder fatningen, og ikke går til 
fysisk eller psykisk avstraffelse av hun-
den. Det vil bare gjøre den usikker, hand-
sky, engstelig for folk, eller andre ube-
hagelige ting.

Hunder  lærer ved assosiering, og vil fort 
kunne begynne å forbinde deg, hendene

kasjon, høflig opptreden og sjølkontroll, 
ellers vil et liv i en flokk bli helt umulig. 
Og det lærer de – litt om litt, akkurat 
som oss mennesker. For hvem av oss har 
noensinne sett en 4-åring eller 6-åring 
med sjøldisiplin?! Når 4-åringen får hys-
terisk anfall, så nytter det ikke å snakke 
med den engang – det nytter ikke å prøve 
å lære 6-åringen noe som helst mens hys-
terianfallet står på. Vi må faktisk roe dem 
ned først – og så tenke på å lære dem 
noe.

Når hundeeiere kommer på kurs med en 
ung hund – en ”6-åring” så vil denne unge 
hunden lette komme i affekt – over nye 
hunder, nytt sted, mye nytt i det hele tatt. 
Når vi da på død og liv skal presse hunden 
gjennom et stivt program – som i tillegg 
varer altfor lenge for den unge hunden – 
så er det ikke noe å si på at ”6-åringen” 
får et tilnærmet hysterisk anfall.

Mange, mange hundeeiere dropper ut 
av kurs og klasser fordi hundene er im-
pulsive, oppjaget, bortimot hysteriske – 
ikke ”sprø” som de kanskje får beskjed 
om. Men med stresset på topp, og null 
sjølkontroll. Selvfølgelig, for det har de 
ikke lært enda. – Det hele er dømt til å 
mislykkes. Ved å bruke vold for å få en 
hund til å ”høre etter” i en slik situasjon, 
får vi i hvert fall ikke hunden bedre. Om 
den ikke hadde hysterisk anfall før, så for 
den i hvert fall da.

Vi må ikke stille for store krav til den unge 
hunden. Greier den ikke en situasjon, så 
greier den ikke den situasjonen. Vi kan 
forhindre at den får hysterisk anfall ved 
å lære, observere og se hundens følelser, 
som stiger gradvis, og vi må kunne gå inn 
og stoppe det vi holder på med før hund-
ens følelser har nådd det punktet hvor 
læring og kommutasjon flyr ut av vinduet.

Tidlig  innblanding er nøkkelordet. 
Innblandingen kan bestå i:
 
•  Stoppe treningen  
•  Virke mindre truende selv 
•  Skape større avstand til de andre 

•  Skifte av kroppsposisjon for hunden:
     fra dekk eller stå til ikke-aktiv posisjon
     sitt. 
•   Ingen stramhet i bandet – det må være
     så slakt at det henger ned, eller merk-
     er hunden det. 

Husk at stramt band er den raskeste 
veien å gå for å høyne aggresjonsnivået. 

•   Kutt ut kamp med hunden. Forbli rolig 
     og under kontroll. 

Hvordan skal hunden kunne lære 
sjølkontroll om ikke du har det?
                                                  

Mosjon og trening for 
valpen

Mosjon
Vi bruker noen tommelfingerregler for å 
ha noe å gå etter. De er ikke annet enn 
veiledende.

Fysisk  mosjon (tur osv): 
Valp inntil 3 mnd: Ingen. Bare utforskning.
3 mnd: ca. 10-15 minutter maks. 
4 mnd: ca. 15-20 minutter maks. 
5 mnd: ca. 20-25 minutter maks. 
Osv. med 5 minutter mer pr. mnd. til hund-
en er voksen, eller du har kommet opp i den 
tiden du synes er OK for deg og hunden.

Voksne hunder som ikke direkte skal ha 
KONDISJON på grunn av jakt, trekk, eller 
annet  krevende arbeid, trenger ikke mer 
enn ½-1 times mosjon pr. dag.
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Har du en hund, som i en bestemt sesong 
må ha mer kondisjon, så husk at INGEN 
kan opprettholde en slik kondisjon hele 
året – se på idrettsfolk, de trener seg 
opp, og ned igjen, og opp til neste topp. 
Kroppen kan ikke holde seg på topp over 
lengre tid. Det samme gjelder for hunder.

Mosjon med valper skal absolutt ikke 
være: 
•  Jogging  
•  Sykling 
•  Skiløping
•  og lignende 
                                                  

Trening
Den beste fysiske treningen for en 
valp og unghund er  for det første fri 
bevegelse, hvor valpen bruker kropp-
en i varierte bevegelser i alle retning-
er, helt av seg selv,  for det andre 
korte økter med å gå i band,  og da 
gå i skritt, ikke trave eller galoppere.  
Skritt er det som bygger opp muskula-
turen i valpens kropp, og gjør at han 
kan være aktiv uten å skade seg. Både 
fri bevegelse og skrittgang er nød-
vendig for valpens fysiske utvikling.

Mellom hver gang du gjør noe med valp-
en og unghunden bør det gå flere timer. 
Holder du på med noe hele tiden, så lærer 
du hunden å bli urolig og stresset. Den vil 
til slutt ikke greie å slappe av.

Både trening og mosjon og lek bør være 
rolig. Opphissende leker med høy hastig-
het, som ballkasting, fotballsparking, her-
jing og leking er bare stressende, og du 
vil fort få forskjellige typer atferdsproble-
mer, pluss en hund som blir nesten hys-
terisk ved synet av en ball eller pinne.

Høy fart er unaturlig for hundedyr, og 
holdes naturlig på et minimum. De til-
bringer mye tid i ro og begrenser løping til 
så lite som mulig. Det vil dere kunne se i 
en flokk, når noen begynner å løpe rundt. 
En av de andre vil gå inn og stoppe det. 
Se på hvordan hunder gjør dette naturlig, 

så kanskje dere forstår hvor lite glad hun-
den er i fart og rushing. 

Argumentet at hunden liker det, holder 
ikke. Se nøyere på en hund som må løpe 
etter en ball  i langer tider: han ser ikke 
glad ut, han er hysterisk – av stress. Når 
noe kastes eller sparkes, så går hunden 
på autopilot – jaktknappen går automa-
tisk  på, og den løper, uten egentlig å ville 
det. Instinktet sier den skal løpe etter 
bevegelige ting, og det gjør den. Det har 
ingenting med glede å gjøre.
                                                  

Å vaksinere valpen mot å 
bli redd og usikker siden 
i livet
En hund trenger å ha selvtillit, å vite at 
den kan ordne opp, løse konflikter, og 
finne ut av ting selv.

Delvis gjør en dette ved å la valpen treffe 
andre hunder; både andre valper, og voks-
ne snille hunder. Ikke voldsomme ung-
hunder, ikke hunder som mobber – treffer 
dere en av den typen, så skal det stoppes 
umiddelbart. Mobberen lærer bare å bli 
enda verre hvis den får lov til å holde på. 
Den som blir mobbet lærer å bli redd for 
andre hunder. Ingen av delene er bra. Det 
er kanskje noe av det værste som kan skje 
i den følsomme og sårbare valpeperioden.

Den andre delen av denne selvtillitstren-
ingen er å ikke sette altfor mange og 
strenge grenser. Noen enkle grenser, men 
ikke stoppe valpen hele tiden, så den til 
slutt ikke tør å prøve noe. Den blir pas-
siv. Mange gjør ikke annet enn å si nei, 
nei og fy, fy og ikke gjør ditt og ikke gjør 
datt. Flytt heller på tingene! Lag en bar-
riere rundt ting dere er redde for. Og la 
valpen være litt i fred. Ta den med på nye 
steder hvor den kan undersøke fritt uten 
innblanding – et nytt sted ute, hjemme 
hos noen, spør venner og bekjente om 
dere kan komme på besøk og la valpen  
undersøke.

En passiv og usikker hund har det ikke 
godt. Vi vet at mennesker som har hatt en 
slik oppvekst får et utrolig dårlig selvbilde, 
og siden i livet får problemer med å gjøre 
noe i det hele tatt. Det får faktisk hunder 
også. Og folk setter ofte mye større krav 
til en liten valp, enn til barna sine, som 
faktisk er store og fornuftige nok til å ha 
noen oppgaver og grenser. 
 
Det tredje dere kan gjøre for å bygge opp 
valpens selvtillit er å la den få sjansen til 
å  bruke sansene sine (syn, lukt, hørsel, 
smak og følelse) – litt av gangen – på nye 
ting. Musikk og milde lyder fra de kan 
høre. Etter hvert flere og mer forskjellige 
lyder. Synet av forskjellige ting og former. 
Alle slags materialer, få prøve å gå på, 
klatre på osv. Kast ut noen ”ting” på den 
pene plenen din, ei kasse, et gammelt 
teppe, ødelagte møbler, osv. osv. Bytt ut, 
- dere har vel  kjellere fulle dere også?

Det fjerde er miljøtrening. Det vil si la val-
pen og unghunden oppleve litt nye miljøer. 
Ikke begynn med mange mennesker, mye 
trafikk, mye støy. Det blir overdosering, 
som nervesystemet ikke kan takle, og det 
kan gi stikk motsatt effekt. Litt av  gang-
en og kort! 10 – 15 min. på nytt sted med 
litt forstyrrelser, og så litt og litt mer et-
tersom dere ser at hunden mestrer det og 
føler seg OK. Virker hunden redd, så kom 
dere vekk derfra! Da er det for mye for 
hunden. Det lærer den ingenting av, tvert 
imot.

Det hunden ikke kan klare, det kan den 
ikke klare.

Jeg var engang vitne til en instruktør 
som dro valpen sin på 4 mnd på Norges-
mesterskapet i motorcross – med vanvit-
tig støy, 25.000 mennesker og steikende 
sol. Da jeg traff på dem hadde de vært 
der i mange timer, og valpen var gått i 
sjokk. Eieren dro den etter seg – val-
pen reagerte ikke på noe lengre, og var 
omtrent bevisstløs. Da hunden var 1½ år 
hadde de kjempe store problemer med 
ham, og han ble avlivet før han var 2 år.

Og så har vi alle de som utsetter valpen 
sin for bare LITT for mye – litt for ofte – 
og som begynner å få atferdsproblemer 
litt etter litt. Les valpen din, respekter at 
den ikke orker – ta det rolig. Da får du en 
hund som tåler mer som voksen, og som 
blir harmonisk.

Sosial trening med andre hunder – på val-
pens premisser. Miljøtrening i en takt val-
pen tåler og kan lære av. Få mye anledn-
ing til å utforske og undersøke på trygge 
steder. Ikke knuse den med forbud og 
masing og ta fra den initiativ. La valpen 
få så mange valgmuligheter som mulig i 
situasjoner.  Valgmuligheter gir hunden 
selvsikkerhet og evne til å mestre nye 
situasjoner, og er noe av det viktigste du 
kan gi hunden din.

Det er hovedingrediensene i å få en hund 
som er vaksinert mot å bli redd og i fors-
var siden i livet.

Husk at for en hund er lydighet og kontroll 
fullstendig uten verdi og helt uforståelig. 
Vi trenger et minimum av det for å kunne 
leve med hunden i hverdagen, men ikke 
tro at det er naturlig for hunden, eller bra 
for den. Det er det nemlig ikke.
                                                  

Stress

Stress har blitt en folkesykdom, men det 
er ikke mindre blitt en hundesykdom.

VI vet at for mennesker betyr store krav, 
mas i dagliglivet, negative omgivelser, 
høye støynivåer, og mye annet – at de blir 
stresset. De blir hyperaktive, de blir syke. 
Immunforsvaret blir borte, vi får infeks-
joner, allergier, hudproblemer, nerveprob-
lemer, blir irritable og sinte og fortere i 
forsvar. Vi får magesykdommer, migrener
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og mye annet. Og vi takler ikke daglig-
livets problemer så bra lengre.

Hunders fysiologi er lik vår. Ser du likhet-
en? Hundene får nøyaktig de samme 
symptomene (og noen flere) og de samme 
helseproblemene, de samme atferdsprob-
lemene. Og de samme problemene med å 
takle hverdagen.

Valper blir stresset av mas og for store 
krav, men også av å være sultne, tørste, 
for varme, eller kalde, å være ensomme, 
å ha for liten nærhet og kontakt. De blir 
stresset av våre aggresjoner.

Senere i livet kan de bli stresset av mye 
annet også, men det er viktig at vi gir 
valpen trygghet, de grunnleggende beho-
vene de har må dekkes, vi må være val-
pens foreldre på en slik måte at valpen 
føler seg trygg og glad sammen med oss.

Unngå å stresse valpen og unghunden 
med mas, krav, for mye av dine egne am-
bisjoner, for store fysiske og psykiske ut-
fordringer – de er unger enda, de må få 
vokse opp og lære å mestre alle hverda-
gens krav til dem. Det er utrolig mye på 
kort tid!

Vi blir syke av stress. Det blir hunder 
også. Det er så utrolig unødvendig. Men-
nesker som er sure og grinete og sinte 
på grunn av stress må vi tolerere. Hunder 
som blir sure og sinte av stress vi påfører 
dem, blir faktisk avlivet.
                                                  

Når skal jeg hente valpen?
Valpen har forskjellige utviklingsperioder. 
De første 2-3 ukene skal de ha ro, varme, 
nærhet, og ikke noe annet. Når de får 
hørsel og syn, trenger de å se og høre og 
oppleve litt av gangen; såkalt miljøtren-
ing.

Ellers kan deres lese 15 forskjellige for-
fattere og få 15 forskjellige navn på og 
meninger om diverse perioder. Med andre 
ord: ikke noe å legge vekt på.

og mye annet. Og vi takler ikke daglig-
livets problemer så bra lengre.

Hunders fysiologi er lik vår. Ser du 
likheten? Hundene får nøyaktig de samme 
symptomene (og noen flere) og de samme 
helseproblemene, de samme atferdsprob-
lemene. Og de samme problemene med å 
takle hverdagen.

Det vi vet litt om er:
I alderen 6-10 (12) uker lærer valpen to 
veldig viktige ting av mor og kullsøsken:
•  Bitthemming, så de ikke skal skade sine
    egne 
•  Aggresjonshemming til sine egne.

Det er viktig av de ikke skader hverandre 
innen egen flokk. Dette gjelder også men-
neskene i den flokken de vokser opp i, så 
kontakt med mennesker er viktig. Det er 
det som kalles ”preging”, og det betyr at 
er de ”preget på” eller sosialisert med, 
andre hunder og mennesker i den gjeld-
ende perioden, så har de lært å styre bitt 
og sinne overfor hunder og mennesker.

Valpen trenger absolutt ikke bli preget 
på et bestemt menneske (eier). Er den 
preget på mennesker, så er den sosial 
med mennesker.

Valper får såkalte fryktperioder (”spøkel-
sesperioder”) hvor de lett kan bli skremt 
og få store fryktproblemer om vi ikke pas-
ser på litt.
8 uker: Derfor skal de ikke hentes akku-
rat da, og absolutt ikke sendes alene med 
fly, tog o.l.
Mellom 4 og 5 mnd: De skal derfor ikke 
utsettes for store forandringer (kan vari-
ere litt) akkurat da – eller begynne på 
kurs, gå på utstilling, settes i kennel osv.
Ca. 9 mnd: Samme her. Varer sjelden 
mer enn  1-2 uker. 
13-14 mnd: Litt mer diffust. Merkes ikke 
på alle.

Med andre ord: 8 uker er en feil alder på 
grunn av fryktperioden. Tidligere enn 8 
uker blir helt feil fordi valpen enda ikke 
har lært å ikke skade sine egne. Den 
trenger mors omsorg enda også.

Anne Overall (amerikansk veterinær og 
forsker) sier minimum 8 ½ uke for en 
valp.  Alle forsknings-resultater viser at 
10-12 uker er best.

Seriøse oppdrettere av rasekatter sier 
bestemt 12 uker for utlevering. Jeg ser 
ingen grunn til at det skulle være anner-
ledes for valper. 

Har de ikke gode nok forhold hos oppdret-
ter, så kan det nok være lurt å ta dem før, 
men optimalt ville jeg sagt 10-12 uker, 
der det var mulig. Men minimum 9 uker.

Vi kan ikke endre på fryktperioder og de 
periodene hvor de lærer bestemte ting, så 
her bør vi nok følge naturens egne lover.

En annen ting valpene lærer av mor i al-
deren 4-6 uker er å la andre ha maten 
sin i fred. Mor lærer valpen at når HUN 
har mat så kan ikke valpen ta den. Men 
når VALPEN har den, så kan ikke mor ta 
den. Når du får valpen i huset, og du tar 
fra valpen maten, så blir valpen frustrert 
og redd. Den har jo lært at ingen kan ta 
maten dens! Den vil derfor raskt begynne 
å forsvare maten sin.

La derfor valpen ha maten sin i fred! Det 
har den lært. Når den blir større vil du 
kunne ta fra maten hvis det skulle være 
nødvendig, men ikke driv på med å ta fra 
den maten, bare for å vise at du kan! Det 
er stygt og unødvendig, og skaper bare 
problemer.

Lær av valpemoren! Hun vet hvordan det 
skal være. Og respekt for andres mat er 
viktig, hvor de skal kunne holde fred i 
flokken og unngå konflikter over noe så 
viktig som mat.

Ønsker du å lese mer om valpen kan 
jeg på det varmeste anbefale boken 
“Valpen flytter hjemmefra” av Linn 
Palm:

Her er mitt forord fra boken:
Nå kan dere glede dere, alle dere som 
er så heldige å ha fått tak i denne boka. 
En bok om valper har stått høyt på min

ønskeliste i mange år, men samme 
hvor mange bøker som utgis og over-
settes, så har det ikke dukket opp 
noen valpebøker som har vært gode 
nok i mine øyne.

Men endelig kom den! Gratulerer, 
Linn, med en aldeles nydelig bok - 
nydelig å se på, med herlige og in-
spirerende bilder hele veien, - og 
ikke minst nydelig innholdsmessig, 
med klare og gode informasjoner og 
råd, og oppdatert med ny kunnskap 
og innsikt. 

For meg er dette årets bok, helt klart. 
Den burde bli obligatorisk for alle 
som skal ha valp.

Kommende og nåværende val-
peeiere burde ha denne boka 
som sitt førstevalg over littera-
tur. Hygg dere med den! Og lær vik-
tige og nyttige ting om valpene deres 
samtidig. Det kan ikke bli bedre. Jeg 
gleder meg over å få lov til å anbe-
fale Linn Palms valpebok. Og gleder 
meg til å se om det kommer flere fra 
denne forfatteren!
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Vi fant denne på nettet, og syntes den var ganske beskrivende 
på valpens utviklig og voksemønster av ledd og knokler.
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Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge

Man kan også få øyelyst sine hunder på Norsk Kennel Klubs Internationale utstillinger.
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DISTRIKTSNYTT
Telemark 

 
Klubbkontakt: Liz Aina Tangen, tlf. 971 33 142

DISTRIKTSNYTT
Rogaland 

 
Klubbkontakt: Rita Vik, tlf. 959 34 666

Dilt Hellestø 21. juni kl 11.00

Hilsen

Rita Vik

Referat fra Temakveld hos Klinikk Soleo i Skien 25.03.2015

Den 25. mars arrangerte NSSK Vestfold og Telemark foredrag og omvisning hos Klinikk 
Soleo i Skien. Vi var 15 personer til stede.

Dette er en klinikk som driver med akupunktur, massasje, trening i basseng og mye an-
net. De sitter på stor kompetanse, og vi fikk masse nyttig informasjon om grunntrening 
av hund, og mye annet nyttig. 

Til slutt demonstrerte Henriette og Sabine trening i basseng. Det så virkelig ut som 
Sabine koste seg. Gå inn på www.soleo.no dersom du vil se hva mer de driver med.

Jeg tror alle som var der var førnøyde med kvelden. (Se bilder neste side)

Henriette og Liz
(Klubbkontakter for hhv NSSK Vestfold og Telemark)

18. juni - blir det sommeravslutning.  

Dette vil jeg komme nærmere
tilbake til, se info på se www.nssk.no

Referat fra årets første Sheltietur 
19.04.2015
En 3 timers tur med rast. Turen gikk fra 
Solvika til Alpinsenteret i Siljan. Som-
mervær, og frista nesten til et bad i 
Galtetjern, men bare nesten.

To og firbente kosa seg.

DISTRIKTSNYTT
Vestfold 

 
Klubbkontakt: Henriette Rindal Moland, tlf. 958 80 879

 Sabine og Henriette Sabine prøver bassenget

Referat fra Treff på Hjerpetjønn, Ramnes, 12.04.2015

21. juni kl. 12.00 - Blir det ringtrening/ treff på Hjerpetjønn, Ramnes

17 personer og 23 hunder møttes 
i nydelig vårvær. 

Etter litt ringrening kunne vi 
slappe av i solveggen, og hund-
ene hadde det gøy på egen- 
hånd. 

Også veldig hyggelig med 
langveisfarende besøkende til 
oss i Vestfold !!

 Medlemmene hører på instruktøren på Soleo  Bassenget for hundetrening
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DISTRIKTSNYTT
Østfold 

 
Klubbkontakt: Alice Edholm Øibo, tlf. 476 19 296

Referat fra Sheltietreff i Østfold 15.02.2015

Sheltietreff og tur ved Rødsbråten Kennel, 
søndag 15 februar 2015. 

Hele 15 hundeeiere kom, samt 13 Shelties, 2 
collier og storsjarmøren - Bicon Havanaisen - 
Nils ! Hundene fikk løpe fritt mesteparten av 
tiden, mens praten gikk hos oss tobeinte. 

Spesielt moro at så mange mannfolk også ble 
med denne dagen. Etter turen ble det servert 
Kaffe og kake.

Ønsker å takke en
herlig gjeng for 
en flott søndag ! 

Mvh, 
Janne Andersen

Referat fra Handlerkurs i Østfold 19.04.2015

Søndag 19 April inviterte vi til Handlerkurs her 
ved Rødsbråten Kennel, med glad- gutten Tar-
jei Bratt Hveding - Gabrielsen som instruktør.

Han gav oss mange gode tips og råd ang. 
handling, og alle fikk øvd og prøvd seg mye 
på dette denne dagen. 

I kaffepausen hadde vi utlodning og spiste 
deilig krydderkake som Wenche Jensen hadde 
bakt. 

Til sammen deltok 11 hundeeiere: 12 Sheltier, 
4 pudler,1 Collie, pluss en Irsk Ulvhund valp. 

Takker dere alle for en koselig dag i strålende 
solskinn. 

Mvh, 
Janne Andersen
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STAFETT-
PINNEN
Gudrun S. Gundersen, Arendal 

“Laidy” 1959 - 1966.

Takk til familien Stulen Ballestad for 
stafettpinnen!

Jeg/ vi er et gift par på 60 og 65 år, 2 
voksne sønner, 2 barnebarn på 5 og 17 år, 
og 2 Sheltier på 3 og 6 år.

Dyr var en selvfølgelighet i min barndom, 
men den som har satt sine største spor 
i mitt hjerte, er nok Collie jenta ”Laidy” 
som vi fikk da jeg var 5 år. Tror nok med 
sikkerhet jeg kan si at det var tanken på 
“Laidy” som gjorde at valget falt på en 
Sheltie. 

Etter at barna var blitt voksne og forlatt 
redet synes vi - gubben og jeg - at det 
ville være koselig å få seg en hund igjen!

Vi hadde hatt en blandingshund (Labra-
dor/Riesenchnauzer) 20 år tidligere, men 
dessverre mistet vi “Anja”  så alt for tidlig!  

Høsten 2008 startet søket etter en sobel 
sheltie tispevalp, men det var ikke før 
månedsskiftet desember/januar at vi fant 
det vi var ute etter. Catoma’s kennel had-
de soble valper, kullet var på 5, 3 tisper og 
2 hanner født 28/11-08. 

“Sheba” og “Tequila”

“Sheba” med apportbukken

“Tequila” in action

Jeg så for meg “ønskevalpen” med stor 
krage, bliss osv, men selvfølgelig var det 
aller viktigste at valper, foreldre osv var 
friske og fine.  

Mange tefonsamtaler senere dro vi 
avgårde til Halden, for å hente dette lille 
vidunderet. Datoen var 28/01-09...  Aldri 
har vel mila vært så lange!!!!! Men om-
sider svingte vi inn på tunet til oppdretter 
Wenche E. Jensen.   

I stuen var det et yrende hunde- og valpe-
liv. 2 tisper hadde fått kull! Vårt første 
møte med “Sheba” var bare “SMELT”.
 
Turen hjem fra Halden til Arendal gikk 
som smurt. Ingen problemer! Nesten for 
godt til å være sant! “Sheba”har vært, og 
er, en drøm av en hund. At det går an 
å være så heldige!! Snill og vennlig mot 
alle, både dyr og mennesker.  

Da hun var 6 mnd dro vi på vår første bo-
biltur, Sheba var bare en glede å ha med 
seg på tur… 

I årenes løp har vi vært innom litt lydighet 
og agility, men Sheba er nok litt for bed-
agelig av seg til å drive med dette. Aller 
helst vil hun bare rusle med oss på tur 
eller ligge på et fang og bare kose seg.  

Sommeren 2011 ville tilfeldighetene at 
jeg skulle bli kjent med en veldig hyggelig 
dame som også hadde kjøpt Sheltie hos 
Catoma’s kennel, og vi bodde bare noen 
minutter fra hverandre. Elin Berntzen som 
er hennes navn, har drevet med lydighet 
i mange år, og skulle også holde på med 
det med sheltien sin.

Jeg hadde også i lang tid hatt et ønske 
om å drive litt med lydighet, så nå meldte 
tanken seg om å skaffe meg en sheltie til!  

Gubben var nok ikke like begeistret, 
men……(Hmmmmmm forstår ikke det), 
men da Catoma’s Horizon Blue “Oda” fikk 
valper 10/03-2012, var nok ønsket at vi 
skulle få den ene jenta i kullet.

For å gjøre en lang historie kort, den 
4 mai hentet vi hjem det nye familie-
medlemmet, en fin liten tricolor jente!!!  



2/1542

Med stor iver begynte vi tidlig med masse 
lek og litt lydighetstrening. Flere kurs har 
det blitt, og ikke minst masse trenings-
timer sammen med Elin, som for øvrig er 
min største motivator og kritiker.   

Tequila har et stort ressursforsvar som 
kan gjøre det litt vanskelig i nærheten av 
andre hunder på treninger og stevner + 
litt høyt stressnivå til tider! 

Til tross for dette startet vi å konkurrere 
våren 2014!! Noen cuper i regi av vår 
lokale hundeklubb har vi deltatt i, med 
varierende resultat + 1 offisiell konkur-
ranse….

Det som gjør meg kjempestolt er at vi 
har fått frem SUPER FART på innkalling og 
ut til ruta. Tequila apporterer også både 
tre og metallapport med stor iver (flinke 
jenta si det).

Litt utstilling har det også blitt, ikke ak-
kurat topp plasseringer der heller, men vi 
har oppnådd Excellent på begge utstill-
ingene vi har vært med på, og det er vi 
kjempefornøyde med.

Dette året har vi planer om å delta på 
noen flere LP 1 konkurranser, og kanskje 
en utstilling eller to…

Da takker vi for oss;
Gudrun S. & Jan Olav Gundersen, samt 
Sheba og Tequila.

Stafettpinnen sendes videre til:

Marthe Høst Solli i Arendal

GOD SOMMER! 

“Sheba” og “Tequila” med en venninne 

Kosestund
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Internasjonal Champion

INT N DK UCH
Poulsgaards Just Heart Of Gold 

E: Terje Nilsen
O: Tove Winckler Poulsgaard, Danmark

GB NORD UCH Japaro By Design
SE DK FI UCH
Tachnamadra The Designer Tachnamadra Time Will Tell 

DK CH KBHV-11 
Poulsgaards Classic Design INT NORD LUX NL B D VDH UCH Geiteryggen's Barney

Poulsgaards Beautiful Moonshine
Poulsgaards Bonny Booby

INT RUS MOL UKR RKF NORD UCH RU CH Arcot Just A Moment 
Valerina Ross London

DK CH Valerina Ross Sauris

DK CH DK UCH Poulsgaards Symphoni Of Strauss  
Poulsgaards Just A Dream

Concordia's Honybun Vom Zitadellen

Poulsgaards Take My Heart
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Certvinnere
2015
Alucia Glee’s Epic Treasure
(Int DK N Uch RO PL SI Ch Croft’s I Want It All 
ex Alucia Glee’s Arizona About Time)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl, Heidi/ Thomassen, Odd Arve 

08.02.2015 N. Boxerklubb, Exporama, Hellerud

Bentlise New Diamond
(PM Quality’s Only The Lonely ex Joyland’s Wild 
Enough)

E: Pedersen, Kristin
O: Nygaard, Anne Lise

07.03.2015 N. Miniatyrhund Klubb, Letohallen
04.04.2015 Kl. for Gårds- Og Fjellhunder, Letoh.

Black Pearl
(Int DK N Uch RO PL SI Ch Croft’s I Want It All 
ex Sheltiefarmen’s Gina)

E: Hindenes, Tone
O: Sævareid, Olav

14.02.2015 Ølen – Etne – Vindafjord, Etne
28.03.2015 N. Miniatyrh. Kl. Rogaland, Rogaland

Croft’s All In One
(DK SE UCH NORDV-12 DKV-12 Shelteam Moon-
boy Dancer ex Croft’s Wild Wine)

E: Wenche Tangen
O: T og W Tangen, J Andersen og K Torgerssen

14.03.2015 Norsk Kennel Klub, Kristiansand

Nye Champions- og 
Vinnertitler 2015

N Uch HR Ch Croft’s Ice Queen
(SE DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex
PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)

E: Tone Hindenes
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen 
 
HR Champion (Kroatia)
03.05.2015 Zadar, Kroatia
Dommer: Roberto Valez Pico, Puerto Rico

INT N DK Uch Poulsgaards Just 
Heart Of Gold (DK Ch KBHV-11 Pouls-
gaards Classic Design ex DK CH Poulsgaards 
Take My Heart)

E: Liz Tangen
O: Tove W. Poulsgaard, Danmark

C.I.B. (INT UCH) bekreftet i 2015

N Uch Croft’s Wisdom
(DK SE UCH NORDV-12 DKV-12 Shelteam Moon-
boy Dancer ex N UCH Croft’s A Kind Of Magic)

E: Torill Turin Vasveen
O: T og W Tangen, J Andersen og K Torgerssen

Norsk Championat:
26.04.2015 Norsk Dobermann Klub, Letohallen
Dommer: Hjorth, Leif Ragnar

Husk å sende inn Cert- og Vinnerbilder til redaksjonen.

Utenlandske Cert, samt Nye Championat og Vinnertitler trenger vi også.

Bildet må være i høy oppløsning for å gi et godt resultat på trykk i bladet, 

300 dpi er perfekt!
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Lyngvetun’s Vision Of Opal
(Evad Shades Of Opal ex Lyngvetun’s Line Of 
Beauty)

E: Olavessen, Grete
O: Rilatt Paul/ Olavessen Grete

28.03.2015 N. Miniatyrh. Kl. Rogaland, Rogaland

Lundecock’s Speed Limit
(SE DK FI Ch Tachnamadra The Designer ex 
Lundecock’s Rainbow Lily)

E: Kristiansen, Maria
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika

21.02.2015 Norsk Kennel Klub, Bø

Lundecock’s Sandbagger
(GB Ch Milesend Night Force ex SE DK Uch 
Lundecock’s Party Girl)

E: Olsen, FH
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika

17.01.2015 Sandefjord Hundekl., Langesund
18.01.2015 Tønsberg Hundeklubb, Langesund

NJV-13 Lundecock’s Flighty 
Madam 
(SE UCH Lundecock’s Silent Witness ex SE UCH 
Lundecock’s Good Time Girl)

E:  Wahl, Heidi
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika

18.01.2015 Tønsberg Hundeklubb, Langesund

La-min-so’s Ladies Knight
(Memus Professor Higgins ex La-min-so’s Bliss 
of the Meadow)

E: Schjølberg, Vera
O: Berg, Vigdis

04.04.2015 Kl. for Gårds- Og Fjellhunder, Letoh.
25.04.2015 N. Berner Sennenhundkl., Letohallen

N Uch Croft’s Ice Queen
(SE DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex
PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)

E: Tone Hindenes
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen

30.04.2015 Zadar, Kroatia
01.05.2015 Zadar, Kroatia
02.05.2015 Zadar, Kroatia
03.05.2015 Zadar, Kroatia

N DK UCH NJV-12 Croft’s Another 
One Bites The Dust (SE DK Uch Shelteam 
Ace Of Diamonds ex PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)

E: Kjell Arvid Torgersen
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen

30.04.2015 Zadar, Kroatia
01.05.2015 Zadar, Kroatia

N Uch Croft’s Wisdom
(DK SE UCH NORDV-12 DKV-12 Shelteam Moon-
boy Dancer ex N UCH Croft’s A Kind Of Magic)

E: Torill Turin Vasveen
O: T og W Tangen, J Andersen og K Torgerssen

26.04.2015 Norsk Dobermann Klub, Letohallen
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Poulsgaards Make My Day
(DK Uch KBHV11 Poulsgaards Classic Design ex  
Poulsgaards My Hearts Go-On)

E: Nilsen, Terje
O: Poulsgaards, Tove Winckler

17.01.2015 Sandefjord Hundeklubb, Langesund
07.02.2015 N. Welsh Corgi Kl., Exporama Hellerud

Ramzo’s Ready If You Are
(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Chris-
dale’s Traveling Moment)

E: Vasveen, Torill Turin
O: Vasveen, Torill Turin/ Stigen, Betzy

24.01.2015 N.Schnauzer Bouvier Kl. Oslo/
Akershus, Letohallen
08.02.2015 Norsk Boxerkl., Exporama, Hellerud

Miss Arin’s Frosty Martica Shantiel
(La-Min-So’s Henry Morgan ex Miss Arin’s Catch 
My Smile)

E: Scheen, Anne-Karin
O: Scheen, Anne-Karin

25.04.2015 N. Berner Sennenhundkl., Letohallen

Minshelties Anything Like Me
(SE DK Uch PL RO Ch NordV-12 DKV-12 Shelteam 
Moonboy Dancer ex N DK Uch Croft’s Ice Queen)

E: Lokøy, Silje
O: Hindenes, Tone

11.04.2015 N. Collie Klubb Vestlandet, Bergen
12.04.2015 N. Kennel Klub, Bergen Racketsenter

Minshelties Ain’t Nothin’ Like
(SE DK Uch PL RO Ch NordV-12 DKV-12 Shelteam 
Moonboy Dancer ex N DK Uch Croft’s Ice Queen)

E: Hindenes, Tone
O: Hindenes, Tone

11.04.2015 N. Collie Klubb Vestlandet, Bergen
12.04.2015 N. Kennel Klub, Bergen Racketsenter

NJV-14 Minnlett’s Angel Face 
(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Minnlett’s 
True Fantasy)
                                                           
E: Mjelde Irene
O: Mjelde Irene, Heidi Og Linn

28.02.2015 Nordhordland Hundeklubb, Knarvik

(Int) N CZ SI UCH SIW-14 Micro-
gården’s Super Trouper
(Degallo The Likely Lad ex Microgården’s Got 
Some Style)

E: Sissel Tangnes og Johs Olsen
O: Ann-Cathrin Johannessen

12.02.2015 MEOES, Budapest Ungarn 
15.02.2015 MEOES, Budapest Ungarn 

Mainland’s Come N Tell 
(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex N UCH 
Mainland’s Dream N Tell)
                                                           
E: Ek, Eva
O: Olafsen, Vinny B.

26.04.2015 Norsk Dobermann Klub, Letohallen
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Silver Glow’s Angel
(Int N DK Fin SE UCh NordW-09, -11 WW-10,11 
KBHW10,12 DKW-10,11 SEW-11 HEW-11 FIW-
11 VWW-14 NVV-14 Japaro Eye Of The Storm ex 
Mainland’s Timberley)

E: Olafsen, Vinny B.
O: Westeng Laila

25.01.2015 N. Grand Danois Klubb, Letohallen
08.03.2015 Norsk Miniatyrhund Klubb Oslo/Akers-
hus, Letohallen

St. Kilda’s Notorius
(INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 NORDV-10 
NV-11 St. Kilda’s Legend In Time ex EJW-10 
Macdega Revelry)

E: Finberg, Wenche
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

14.03.2015 Norsk Kennel Klub, Kristiansand

Shelridge Shiraz
(CH Stevlyn Coppersmith At Malaroc ex Karmi-
dale Matisse At Shelridge)

E: Lie, Aud Jorun
O: Aaron, Mrs C, Storbritannia

07.03.2015 N. Miniatyrhund Klubb, Letohallen
08.03.2015 N. Miniatyrhund Klubb Oslo/Akers-
hus, Letohallen

Agility og Hopp-
Champion
N A(H)CH Shathena’s Daisy Of 
Kiara
(INT SE N DK UCH Japaro Chasing The Storm
 ex Krohnegården’s Work Of Art Kiara)
                                                                     
E: Johansen, Maren
O: Monsen Rune Og Kristin S 
        
28.06.2014 Arendal, Agility Hopp Champion 
Dommer: Patrick Bucher 
	 Fører: Johansen, Maren  

Shathena’s Fast & Furious Of 
Kiara
(INT NORD HR N SL UCH Eddiebakken’s Lucky 
Luke ex Krohnegården’s Work Of Art Kiara)

E: Kvamme, Audun Haldor
O: Monsen Rune Og Kristin S 

28.02.2015 Nordhordland Hundeklubb, Knarvik

Shellrick’s Future Fashion
(Guns & Roses Scottish Spook ex S FI UCH 
Shellrick’s Just A Wish)

E: Vaksvik, Sissel
O: Reider, Anne, Sverige

21.02.2015 Norsk Kennel Klub, Bø

Rannerdale Lord Charles
(GB CH Rannerdale Bugsy Malone ex Rannerdale 
Lady Priscilla)
                                                                     
E: Wahl Heidi
O: Stafford, Mrs A. A, England

14.02.2015 Ølen - Etne – Vindafjord, Etne

Ramzo’s Rising Sun
(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Chrisdale’s 
Traveling Moment)

E: Vasveen, Torill Turin
O: Vasveen, Torill Turin/ Stigen, Betzy

24.01.2015 N.Schnauzer Bouvier Kl. Oslo/
Akershus, Letohallen

AKS
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N ACH Shathena’s Jewel Of Kiara
(INT UCH Mellsjøhøgda’s After Dark
 ex Krohnegården’s Work Of Art Kiara)
                                                                     
E: Monsen, Kristin, Rune Og Henriette
O: Monsen Rune Og Kristin S 
 
06.09.2014 N. Belgisk Fåreh. Kl., Evje, Hopp Cert
02.05.2015 Hopp Cert         
	 Fører: Monsen, Henriette  

Shathena’s Enya of Mist 
(Westhlover Neon ex Shathena’s Mist Of Kiara)
                                                                     
E: Olsen, Tove
O: Monsen Rune Og Kristin S 
 
05.11.2014 N. Kennel Kl., Lillestrøm, Agility Cert
08.02.2015 Hamar & Om. H.kl. Moelv, Hopp Cert  
25.04.2015 Arendal & Om. H.kl. Hove, Hopp Cert
26.04.2015 Arendal & Om. H.kl. Hove, Hopp Cert
	 Fører: John Odlolien  

Alle annonsene er i farger: 1 helside kr. 400,- og to-siders annonse kr. 600,-

1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene, følger kalenderåret:
Må  forskuddsbetales ved første annonse til medlemsblad nr. 1 for året, kr. 1400,- (dvs 
kr. 350,- pr annonse).

Det er dobbelt pris for ikke medlemmer. Kommersielle annonser, kr. 1000,- pr. side.
Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 
Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober
Frist for annonser og stoff til neste medlemsblad er 20. juli !

Shathena’s Nemi Of Kiara
(INT UCH Mellsjøhøgda’s After Dark
 ex Krohnegården’s Work Of Art Kiara)
                                                                     
E: Viksøy, Åsta
O: Monsen Rune Og Kristin S 
        
13.07.2013 Karlstad, Sverige, Hopp Cert         
	 Fører: Viksøy, Åsta  

Agility og Hopp Cert

N ACH A(H)CH Shathena’s Kila 
Of Kiara
(INT UCH Mellsjøhøgda’s After Dark
 ex Krohnegården’s Work Of Art Kiara)
                                                                     
E: Nilsen, Merethe/Aas, S. M. Og J.
O: Monsen Rune Og Kristin S  
        
06.04.2014 Stavanger, Agility Champion 
Dommer: Morten Holmen        
16.03.2013 Kristiansand, Agility Hopp Champion 
Dommer: Per Berg Kirkvold        
	 Fører: Aas, Silje Marie  

N ACH A(H)CH Shathena’s Nemi 
Of Kiara
(INT UCH Mellsjøhøgda’s After Dark
 ex Krohnegården’s Work Of Art Kiara)
                                                                     
E: Viksøy, Åsta
O: Monsen Rune Og Kristin S 
        
03.05.2015 Stavanger, Agility Champion 
Dommer: Veronika Herendy        
07.03.2015 Drammen, Agility Hopp Champion 
Dommer: Ronald Van Straten        
	 Fører: Viksøy, Åsta  

N A(H)CH Shathena’s Daisy Of 
Kiara
(INT SE N DK UCH Japaro Chasing The Storm
 ex Krohnegården’s Work Of Art Kiara)
                                                                     
E: Johansen, Maren
O: Monsen Rune Og Kristin S 
        
09.05.2014 Orre, Agility Cert 
12.04.2015 Stavanger, Agility Cert 
	 Fører: Johansen, Maren  

N ACH Shathena’s Jewel Of Kiara
(INT UCH Mellsjøhøgda’s After Dark
 ex Krohnegården’s Work Of Art Kiara)
                                                                     
E: Monsen, Kristin, Rune Og Henriette
O: Monsen Rune Og Kristin S 
        
23.06.2013 Bergen, Agility Champion 
Dommer: Alff Manuell
	 Fører: Monsen, Henriette  
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Innsendt av: Anita Løvik

ANNONSER 
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Anne Lise Nygaard, Kristiansand
Tlf: 38198045 Mob: 95404210

Web: www.bentlise.com
Email: anli-si@online.no

Bentlise First Black Velvet 

(Int Nord Uch Fin EE Ch FinW-10 
Mainland’s Powerpoint ex 
N DK Uch NJV-12 Bentlise First Rose)

God Sommer    



2/1556

Wenche Jensen, Sørliveien 102, 1788 Halden
tlf 907 42 549 

Web: http://www.catoma.net E-mail: wenche@catoma.net

Catoma’s Kennel

Vi har fått et nytt familiemedlem! (elleville) Wilma, født 4/12-14.  
Foreldre er La-Min-So’s Such A Charmer og La-Min-So’s Moonshine.   

Wilma er en herlig gladjente med et flott lynne, vi har blitt svært glad i henne.  
Tusen takk til Lene Hagen og Vigis Berg for en flott valp!

En flott varm sommer  
ønskes alle våre sheltievenner!

Valper etter Catoma’s She’s An Angel Too ”Ida” og  
La-Min-So’s Such A Charmer ”Oscar” født 24 mars. 

Tre flotte gutter og ei lita frøken som vi gleder oss til å følge videre.
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Joyland’s Made In Style
(Ch Lythwood Sundealer ex Joyland’s Made For Fun)

Gro Svandalsflona, N-4326 Sandnes
Tel +47  997 09 714
Email: gro@joyland.biz

Finn Helge Olsen
Tel +47 971 47 026                             

Email: fh@joyland.bizWeb: www.joyland.biz
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Wenche og Torkild Tangen
2164 Skogbygda 

Tlf. W: 959 11 754 / T: 948 03 194
Email: Torkild@kennelkjanto.com

Web: www.kennelkjanto.com 

Kjanto’s Tenderly Girl 
(INT NORD HR N SL UCH Eddiebakken’s Lucky Luke 

ex Croft’s Let Me Entertain You)

Ønsker God Sommer
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Ærespremier for avl og oppdrett
Norsk Kennel Klub's Oppdretterpris
The ESSC's Bowring Medal

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland
Ring-around-a-rosy

Aud Jorun og Helge Lie, Blåkollvn.6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no
Internett adr http://helgelie.hos.online.no

Vår engelske import Shelridge Shiraz
"Kevin" (foto over) har oppnådd Cert på de
to utstillingene han har deltatt på i år, det
første for den irske dommer John Walsh
hvor han også ble Best I Rasen. Det neste
Cert ble oppnådd for den danske dommer
Freddie Klinderup.

Leeland Lady Of The Manor "Arja"  (foto til
venstre) har oppnådd Excellent med Ck.
Arja's handler har vært Heidi Baarlid.
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Terje Nilsen og Liz A. Tangen
Heivannsveien 498, 3748 Siljan

www.lillevolden-kennel.com
Tlf: 93040324 eller 97133142

INT N DK UCH
Poulsgaards Just Heart Of Gold - “Debbie” 

(INT DK UCH KBHV-11 Poulsgaards Classic Design ex  
DK UCH DKVV13 KLBVECH Poulsgaards Take My Heart)

Bare 1 år og 2 mnd etter at Debbie fikk sitt første Cacib, 
ble hun kvalifisert til tittelen INT UCH (C.I.B.), og tittelen er nå godkjent av FCI.

Hun fikk sine CACIB på følgende steder og datoer: 07/07/13 Trondheim - 
09/02/14 Fredericia, Danmark - 01/03/14 Groningen, Nederland - 

15/03/14 Kristiansand - 13/09/14 Rogaland
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Grete Olavessen og Paul Rilatt
Tlf: 69 28 49 22  -   900 91 469

www.lyngvetun.net  E-mail: p-rilatt@online.no

INT BUL GE FI DK RO UCH
Lyngvetun’s King Of Hearts
(NORD UCH INT UCH Japaro Tri To Resist ex 
La-Min-So’s Blue Silver Secret)

Best in Show på utstilling i Portugal 2014.
2. BIS på Norsk Miniatyrhund Klubb Rogaland 
28.03.2015.

God

 Sommer

Lyngvetun’s Vision
Of Opal
(Evad Shades Of Opal ex Lyngvetun’s 
Line Of Beauty)

CERT på Norsk Miniatyrhund 
Klubb Rogaland 28.03.2015.
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Vinny B. Olafsen
Kjønnerødv. 134, N-3175 Ramnes
Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no
+47 33396964 /+47 41303811

Lundecock’s Golden Handshake - “Dusty” - 12 mnd. 
(Lowick Gold Braid Of Milesend ex EE  FI SE UCH Sunsweet Lady In Luxury)

God Sommer ønskes 

valpekjøpere og 

sheltievenner



2/15 63

Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02    e-post: tangnes@online.no  

  web: home.online.no/~tangnes

(Int) N CZ SI UCH SIW-14
Microgården’s Super Trouper 
“Simon” (Degallo The Likely Lad –
Microgården’s got Some Style)  
Utstillingsresultater fra Ungarn i febru-
ar: 2 x CACIB og 2 x CAC, og det kvalifi-
serte til tittelen Internasjonal champion. 
Simon er testet genetisk fri for CRD. 
Vi gratulerer Simonsønnen Mellsjøhøg-
da’s Dark’n Handsome (mor: Mellsjøhøg-
da’s Electra) med Cert i Førde i april.

Mellsjøhøgda’s Dash 
O’Victory “Kiran” 5 mnd (INT 
BG RO BALK UCh BG Gr RO 
Gr Uch Mellsjøhøgda’s Copper 
Zurprize - Mellsjøhøgda’s Kind 
Of Magic)  
På sitt første valpeshow ble han 
BIR og 4BIG.
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Minshelties første kull har nå blitt juniorer, og er våre håp for 2015.

Minshelties Ain’t Nothin’ Like - “Daisy”
(DK CH SE UCH NORDV-12 DKV-12 Shelteam Moonboy Dancer ex N DK UCH Croft's Ice Queen)

Eier: Minsheltie kennel

Tone Hindenes, 5355 Knarrevik 
Web: minsheltie.com           Email: Tone@minsheltie.com 

 Kontakt: Tone tlf: 997 47 249 - Kjell tlf: 982 03 620

Tone Hindenes, 5355 Knarrevik 
Web: minsheltie.com           Email: Tone@minsheltie.com 

 Kontakt: Tone tlf: 997 47 249 - Kjell tlf: 982 03 620

Begge tok CERT på Norsk Kennel Klubs utstilling i Bergen 12.04.2015.

Minshelties Anything Like Me - “Leo”
(DK CH SE UCH NORDV-12 DKV-12 Shelteam Moonboy Dancer ex N DK UCH Croft’s Ice Queen)

Eier: Silje Lokøy
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Anne og Rune Haugstvedt   -   Siv Jansson og Ivar Fredriksen
Tlf: 469 31 012 Email: northsheltie@vkbb.no - Tlf: 970 29 446 Email: siv@okoraad.no

Adr: Rishaugvn. 14, 8406 Sortland    Web: www.northsheltie.com

"Pippa"
N Uch North Sheltie's 
Fire N Ice
 
Far:
Ch Rannerdale Oliver Twist
 
ble Norsk Utstillings- 
Champion i Hammerfest 
02.05.2015.

Dommer: Gunnar Nyman, 
Danmark

"Lycke"
N Uch North Sheltie's 
Ring Of Roses
 
Far:
Ch Shellrick’s You May Me Luck
 
eier: Anita Johnsen Krantz
 
ble Norsk Utstillings- 
Champion på NKK 
Ålesund 09.05.2015.

Dommer: Petra Junehall, 
Sverige

Mor til begge to er North Sheltie's Born To Shine (4 CERT)

2 nye Champions
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Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Email: orreknuppen@bbnett.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 61 22 06 61 Mob: 905 04 848

Orreknuppen’s Very Special, 11 mnd.

Med ønske om en fin sommer
til valpekjøpere og sheltivenner. 
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Ragnhild og Alf Inge Johnsen, Tvedestrand
Tel: 90083943.

Email: johnsen13@hotmail.com
Web: www.ragnali.com

Valpekjøpere og venner ønskes 
en riktig God Sommer

Fra venstre:
Ragnali’s Cornelia (INT CZ RO UCH Microgården’s Look This Way ex Jefsfire Joy)

N Uch Ragnali’s Blue Buddy (Sunland’s Black Power ex Laguna Blue Z Dáblovy Studánky)

Laguna Blue Z Dáblovy Studánky (Tiakina The Crown Prince ex Blueberry Shandy 
Balambi)

Rivergate’s Sain’t Saturn (Microgården’s For Ain’ T No Saint ex Sunland’s Born To Make 
You Happy)
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Ramzo’s Ready If You Are
 (SE N UCH Lundecock’s Run For Fun - Chrisdale’s Traveling Moment)     

CACIB og
2 x CERT
i løpet av
årets første
utstillingsmåned!

24. januar NSBK 
Letohallen CERT og 
3. BHK

8. februar NBK
Exporama 
CERT 

22. februar NKK Bø 
CACIB Res. CERT og 
2. BHK

Vi ønsker alle en fin utstillingssommer!

Torill T. og Arve Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no
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Kristin og Rune Monsen - 4056 Tananger 
Tel. 932 66 288   -    Email: rune.monsen@lyse.net   

Oppdrett av Shetland Sheepdog & Groenendael

Fra vårt oppdrett har vi mange aktive valpekjøpere som konkurrerer
 i agility. Både på rekruttlandslaget, og landslaget i agility.

 4 hopp champions & 3 agility champions.

Kull sommeren 2015:

INT. DK N UCH RO PL SI UCH Crotf's I Want It All (HD Fri, øyenlyst fri) &
Shathena's Dea of Kiara (HD Fri, øyenlyst fri. Konkurrerer i agility kl. 3 liten)

 
Rannerdale Lord Charles (Øyenlyst Fri) &

Shathena's Fast & Fabulous of Kiara (HD fri, øyenlyst fri)
 

Til vinteren 2015/2016:

Memus Profesor Higgins (HD & AD fri, øyenlyst fri, tricolor) &
Shathena's Mist of Kiara (HD fri, øyenlyst fri, tricolor)



2/15 71

Laila og Bjørn Lauritzen  -  Ingrid Gullvik og Fred Frivåg
Tlf. 91825441                               Tlf. 95765572

e-mail: st.kilda@online.no           web: stkildakennel.com

NSSKs
Utstillingskonkurranse 2014:
Årets oppdretter
Beste avlstispe
2. Beste Avlshanne
3. Beste hanhund
3. Beste tispe.

Bildet: BIS oppdretter
på utstilling i 2014.

Int Ch Multi Ch St.Kilda’s 
Legend In Time
4 x BIS i 2014

Ch  St.Kilda’s Touch My Soul 
BIS i 2014

St.Kilda’s Take The Lead
BIS i 2014

Int Ch Multi Ch
Ha-Dar Newsworthy
7 x BIS veteran i 2014

NJV-14 St.Kilda’s Notorious
1.BIG NKK Bø 2015

Ch St.Kilda’s Legend In Time

St.Kilda’s Notorius

St.Kilda’s
kennel

30 år i 2014
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Shetland
              Sheepdog

Annette Lie & Geir Skaatan
5414 Stord

Tel: 959 35 859
Email: strandvin@gmail.com

Web: www.strandvin.com

Elin Lillian Rabben med Strandvin's Vincent, og
Merethe Nordnes med Strandvin's Voice of Opera, ønskes lykke til videre.

Vi ønsker alle valpekjøpere og alle sheltievennene våres en God Sommer !

Strandvin’s
Vilolett
"Vicky" blir her
i kennelen :)

Nye valpekull
planlagt høsten/

vinteren
2015

(Ch Mainland’s 
Powerpoint ex 
Jasmine)
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Norunn Jakobsen Morvik og Bjørn Morvik
Bogstrandvegen 455, N-5211 Os

Tlf: +47 56576967  Email: tunmark@online.no
http://www.123hjemmeside.no/Tunmark-Shelties

Tunmark’s Blue Bayou
(Ch Mainland’s Powerpoint ex Tunmark’s Vanity Fair)
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Produkter
•  Halsbånd
•  Kobbel
•  Seler
•  Kløv
•  Dekken & Klær
•  Bandana/Hundeskjerf
•  Matskåler
•  Matter & Senger
•  Kjøleprodukter
•  Leker
•  Godbiter
•  Treningsutstyr
•  Pelspleie
•  Sikkerhet
•  Biltilbehør
•  Pet Carrier
•  Diverse
•  Interiør/Til Eier
•  Cat Crib

Mulle og Teddy A/S
Stasjonsveien 88
3175 Ramnes, Norway

Phone: +47 46 50 67 93
Org. nr.: 999092446

E-mail: info@mulleogteddy.com

www.mulleogteddy.no

Utendørs agility set.
Tunnel, 1 hopp og 6 stolper.

Leveres i en praktisk bære-bag.
Passer for hunder opp til 8 kg 

(Shetland Sheepdog).

KjølevestKjøl
em

att
e

Dørstopper

Hundesenger

“Slow-eater”

Innendørs agility 
set. Tunnel, 1 
hopphinder og 4 
stolper. Leveres
i en praktisk 
bære-bag.

Flåttfjerner

Redningsve
st

Spiral kobbelet: 
• Absorberer støt når båndet dras ut
  maksimalt
• Ypperlig for bruk med barnevogn, sykkel 
   eller rullestol 
• Neopren polstret håndtak for ekstra
   komfort 
• Dobbel messing svivler hindre spiral floker 
• Fra Surf’s Up Dog i U.S.A.
Hundens labber vil aldri floke seg i båndet 
da den aldri treffer bakken

Passer for
hunder opp til 8 kg
(Shetland Sheepdog).
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50,-
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Aamodt, Brede Lærum
Fagerlundvegen 3 F, 2383 Brumunddal

Aronsen, Frida Eline
Hals, 8250 Rognan

Berge, Aud-Jorunn
Nordåsvegen 187, 5235 Rådal

Harms, Beate Ingeborg
Tunvn 3, 1890 Rakkestad

Havnen, Helge
Storevågen 21, 6020 Ålesund

Hedman, Hanne
Olaf Schous vei 21, 0572 Oslo

Hellerud, Lise Brubak
Vidjeveien 32, 3151 Tolvsrød

Husby, Heidi Kristin
Freiveien 88 A, 6512 Kristiansund N

Jakobsen, Paula
Kinsedalen, 6876 Skjolden

Johnsen, Lisbet B K
Pb 70, 6263 Skodje

Larsen, Marianne Kirkerød
Svingen, 1788 Halden

Leikanger, Svein Inge
Tverrfjellvegen 2, 4347 Lye

Lingaas, Astrid
Åserudhagvegen 20, 2224 Austmarka

Løvik, Stig
Havørnbrautane 56 E, 4049 Hafrsfjord

Mork, Eli Viddal
Myrlandshøgda 22, 6020 Ålesund

Nordnæs, Merethe Helland
Nattlandsfjellet 164, 5098 Bergen

Normann, Anne
Jarlsøveien 43 A, 3124 Tønsberg

Raknes, Ingrid Haugland
Solendvegen 235, 5936 Manger

Hovedmedlemmer (27.02.2015 - 12.05.2015)

Husstandsmedlemmer

Nordnæs, Terje
Nattlandsfjellet 164, 5098 Bergen

Rugsveen, Heidi
Frydenlund 87, 2651 Østre Gausdal

Rød, Anne Marit Slåttsveen
Teipaveien 31, 1449 Drøbak

Sjöqvist, Kerstin
Lingonstigen 12, SE-66535 Kil, Sverige 

Tengren, Hege
Hunsrødgrenda 24 D, 3241 Sandefjord

Torvanger, Vigdis Sand
Eikåslia 1, 5131 Nyborg

Innsendt av: Anita Løvik. 
Foto: Fotografen Eide
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